Врз основа на член 94 и член 95, став 1 и став 5 од Законот за градежно земјиште („Службен весник на РМ“ бр. 15/15, 98/15, 193/15, 226/15, 31/16, 142/16, 190/16 и „Службен весник на РСМ“ бр. 275/19, 224/24, 233/24 и 87/25), член 25, став 1, точка 8 од Статутот на Општина Куманово („Службен гласник на Општина Куманово“ бр. 13/03, 13/07, 8/15, 11/19 и 12/21) и Правилникот за степенот на уредувањето на градежното земјиште со објекти на комуналната инфрастrуктура и начинот на утврдување на висината на трошоците за уредувањето во зависност од степенот на уреденост („Службен весник на РМ" бр. 193/16 и 72/18 и „Службен весник на РСМ" бр. 16/22), Советот на Општина Куманово, на седницата одржана на 29 декември 2025 година, донесе   

П Р О Г Р А М А
за уредување на градежно земјиште, изградба и одржување на

комунална инфраструктура на град Куманово за 2026 година

ВОВЕД

Согласно член 95, став 5 од Законот за градежно земјиште со Програма за уредување на градежно земјиште се  утврдуваат податоци за:

· просторот  кој е предмет на уредување,

· обемот на работите за подготвување и расчистување на  градежното земјиште;

· обемот и степенот на опремување на градежното земјиште со објекти на основната и секундарната инфраструктура, 

·  извори на финансирањето на уредувањето,

· пресметување на трошоците на уредувањето на градежното земјиште,

· висина на надоместокот за уредувањето на градежното земјиште и неговата распределба,

· уредување на градежното земјиште, со утврдување на границите на комплексите за наплата на надоместокот,

· висината на надоместокот за уредување на градежното земјиште и неговата рапределба,
· начинот на распределба на средствата за финансирање на изградба и одржување на инфраструктурата,

· динамика на извршување на програмата

· објекти на инфраструктурата од јавен интерес за Република Северна Македонија и оцена за нивното влијание врз животната средина и природата, согласно со закон, што ги финансира Република Северна Македонија, односно инвеститорот на кого земјиштето му го отуѓила Република Северна Македонија,

· средства наменети за изработка на урбанистички планови и средства за изработка на документација за градење на инфраструктурни објекти,

· изградба на комунална инфраструктура и

· одржување на комунална инфраструктура

Оваа Програма ги усогласува потребите на комуналното уредување на градежното земјиште во согласност со потребите на станбената и друга изградба и преставува дел од нејзината конкретна реализација.

При определување на подрачјата за уредување се тежи да се продолжи континуитетот на градба од предходните години, да се уредуваат континуирано просторите за нормален развој на градот и да се обезбедуваат услови за изградба на сите потребни видови градски објекти.

Уредувањето на градежно земјиште се финансира од средствата остварени од надоместоците за уредување на градежно земјиште, од средствата од комунални такси, од Буџетот на Републиката и Општината и од други средства.

Подготвувањето и опремувањето на земјиштето со комунални објекти ќе се врши во рамките на расположивите средства, сообразно со техничките услови и можности. Притоа ќе се води сметка да се обезбеди нормално функционирање на изградените објекти, а целосно уредување на земјиштето ќе се врши подоцна кога за тоа ќе се создадат материјални и технички услови. Ова е условено заради тоа што надоместокот за уредување на градежното земјиште во предходниот период не обезбедуваше покривање на реалните трошоци на уредувањето, поради што се останати обврските за уредување на поедини локалитети.

Средствата што ќе се остваруваат со оваа Програма ќе ги реализира органот при општината надлежен за уредување на градежно земјиште.

Покрај реализација на преземените и дефинираните задачи и обврски со оваа програма, истата е отворена и во неа ќе бидат вградени и евентуални други задачи, доколку има потреба за нивна ургентна реализација во текот на 2026 година, а за кои ќе одлучи Градоначалникот на Општината Куманово, за што на прва наредна седница ќе го извести  советот на општината.

ПОСЕБЕН ДЕЛ

A. ПРОСТОРОТ КОЈ Е ПРЕДМЕТ НА УРЕДУВАЊЕТО

Како градежно земјиште во смисол на оваа програма, а согласно на член 3 од Законот за градежно земјиште, се смета  изграденото и неизграденото земјиште на територијата на град Куманово планирано за станбена и друга изградба предвидена со  просторни и урбанистичките планови.

Во 2026 година уредувањето ќе се врши според оваа програма, а ќе бидат зафатени повеќе локации во градот и тоа:
· локалитети на кои ќе се регулираат обврските од предходните години,

· локалитети на кои треба да отпочне градба во оваа година,

· локалитети на кои се вршат подготвителни работи за објектите кои ќе се градат во наредните години.

Б.
ОБЕМ НА УРЕДУВАЊЕ НА ГРАДЕЖНОТО  ЗЕМЈИШТЕ

Уредување на градежното земјиште во градскиот реон опфаќа:
1. Подготвување на градежното  земјиште,

2. Опремување на градежното земјиште со комунални објекти од основна и секундарна инфраструктура.

3. Изградба на објекти на веќе уредено градежно  земјиште.

4. Поделба на градот на зони.

Б.1
ПОДГОТВУВАЊЕ НА ГРАДЕЖНОТО ЗЕМЈИШТЕ ОПФАЌА:

· Изготвување на урбанистички планови,

· Оформување и обезбедување на геодетска документација, подлоги и елаборати,

· Регулирање на имотно-правните односи со сопствениците на имотот и изработка на елаборати за експропријација,

· Отстранување и изместување на комунални објекти што сметаат при градба и користење на објектот.

· Преселување на станарите и покуќнината.

· Рушење на објектите и пренесување на шутот на урнатите објекти,

· Геомеханички испитувања на теренот,

· Санациони работи (израмнување на земјиштето, насипување, одводнување, осигурување од лизгање, расчистување на земјиштето од депонија и земјени растенија и други санациони зафати),

· Програмирање на уредувањето.

ПОЈАСНУВАЊЕ:

Дефинирање на поедини нивоа во објектот без оглед за која намена ќе се користат:
а)
подрум (визба) е етаж кој е целосно вкопан во земја или  цоклата на приземјето 
е до 1,20 м.

б)
приземје е етаж над подрумот чија цокла изнесува од 0,00 до 1,20 м.

в)
кат е етаж над приземје.

г)
поткровје е ниво на зградата кое е во целина изградено внатре во кровната конструкција чија светла висина станбена просторија е минимум 2,5 м., а надзидок може да биде до 1,50 м.

д)
лоѓа е прооден простор  заграден од три страни.

ѓ)
под лоѓа е прооден простор заграден од две страни

е)
балкон е конзолен испуст надвор од габарит на објект
ж)
скалишен простор е простор во ширина на скали  катно ниво и подест на меѓукатно ниво.

з)
за помошни простории во станбени куќи А1 се сметаат следниве простории:
· гардеробер, 

· остава, 

· шпајз, 

· ходник,

· скали 

· ВЦ, 

· купатило и др.

и тие можат да зафаќаат до 20% од вкупната нето површина на објектот, сметано од кота ±0,00 м.
При утврдувањето на надоместокот за уредување на градежното земјиште ќе се пресметува нето корисна површина на објектот.

Б.2.
ОБЕМОТ И СТЕПЕНОТ НА ОПРЕМУВАЊЕ НА ГРАДЕЖНОТО ЗЕМЈИШТЕ СО ОБЈЕКТИ ОД ОСНОВНАТА И СЕКУНДАРНА ИНФРАСТРУКТУРА И  ИНСТАЛАЦИИ
Опремување на градежното земјиште со комунални објекти и инсталации опфаќа две подгрупи:

a) Опремување на земјиштето со примарни инфраструктурни објекти во кои спаѓаат:
· Непречен пристап до парцела од јавен пат, 

· магистрални и примарни водови за довод на вода во маса со пратечки објекти,

· колектори на одвод на фекална и атмосферска вода, и пречистителна станица,

· основна нисконапонска мрежа.
Наведените работи учествуваат со 40% во надоместокот за уредување на градежно земјиште кои во Програмата се дефинирани како ПРЕДХОДНИ ВЛОЖУВАЊА.
б)
Опремување на земјиште со секундарни инфраструктурни објекти и инсталации 
во кои спаѓаат:
Основен степен на уреденост:

-
Изградба на непречен пристап до градежна парцела од јавен пат –секундарна мрежа:
I. Експропријација






  7,00 %

II. Пробивање






               4,00 %

III. Изработка на долен строј на улица



10,00 %

IV. Изработка на горен строј на улица



12,00 %

V. Изградба на фекална канализација



  9,00 %

VI. Изградба на водоводна инсталација



  8,00 %

VII. Изградба на атмосферска канализација


                 6,00 %

VIII. Улично осветлување





  4,00 %

Наведените работи претставуваат вистински (реални) трошоци за уредување на градежното земјиште, а учествуваат со 60% од надоместокот за уредување на градежното земјиште.

Во опремување на градежнто земјиште со комунални објекти и инсталации во градежен реон со учество до 50% учествуваат и јавните претпријатија од градот на кои им е доверено стопанисување и управување со објекти од комунална инфраструктура.
Б.3.
ПОДЕЛБА НА ГРАДОТ НА ЗОНИ

Градот и Општината се поделени на пет зони  према кои ќе се утврдува висината на надоместот за уредување на градежното земјиште во границите на градежниот реон на градот.

ПРВА ЗОНА го опфаќа просторот на централното градско подрачје. Границите на оваа зона започнуваат од раскрсницата на ул. Т.Мендол со Булеварот III-та М.У.Б. (Зелен пазар), се движи по булеварот се до раскрсницата со ул. П.Чичо, а од тука на север продолжува по ул. П.Чичо и излегува на  ул. М.Пијаде, па преку ул. М.Антевска излегува на ул. В.Которка каде продолжувајќи по ул. П. Македонија излегува на ул. Б.Рибар по која се движи се до Булеварот О. Револуција. Од тука границата се движи по булеварот и ново предвидениот Булевар се до ул. Цар Самоил (прва до градскиот стадион) па преку неа излегува на ул. 11-ти Ноември и преку ул. Ф. Енгелс, ул. 11-ти Октомври, ул. Б. Кидрич, ул. К. Фетак и ул. Х.Т. Карпош излегува на раскрсницата од ул. Т. Мендол и Булеварот III та М.У.Б.

ВТОРА ЗОНА го опфаќа просторот помеѓу границите на првата и третата зона. Границата на втората зона се движи по ул. Д. Шутевски, ул. К. Антевски, дел од ул. Б.Буха, па преку ул. М. Зечар и ул. Т. Думба, ул. Д. Стопаревиќ и ул Б.Б.Гуцман излегува на раскрсницата од Булеварите  III -та М.У.Б. и О. Револуција. Од тука се движи во правец северо-исток по новопредвидена сообраќајница до железничката пруга и по неа се движи до автопатот. Од автопатот продолжува во правец на југ се до ул. Д. Шутевски од каде и започнува.

ТРЕТА ЗОНА го опфаќа просторот помеѓу границите на втората зона и границата на градежниот реон утврден со Генералниот урбанистички план на градот.

ЧЕТВРТА ЗОНА-ВОН ГРАНИЦА НА ГУП (населени места-приградски населби и села за кои е донесен Општ акт со граници на плански опфат) во која влегуваат : нас. Карпош, нас. Иго Тричковиќ, нас. Ајдучка Чешма, с. Тромеѓа, нас. Вера Которка, с. Доброшане, нас. Јане Сандански, с. Романовце, с. Черкезе, с. Лопате, с. Режановце, с. Речица и с. Горно Коњаре.

ПЕТА ЗОНА во која влегуваат сите останати населени места во Општина Куманово.

НАПОМЕНА: Во првата, односно втората зона, влегуваат и прв ред на објекти кои гравитираат од спротивната страна на улиците кои се дадени како граница на соодветните зони.

В.
ПРЕСМЕТКА НА ВИСИНАТА НА НАДОМЕСТОКОТ ЗА УРЕДУВАЊЕ НА ГРАДЕЖНОТО ЗЕМЈИШТЕ СО УТВРДУВАЊЕ НА ГРАНИЦИТЕ НА КОМПЛЕКСИТЕ ПРЕДВИДЕНИ ЗА  ГРАДБА

В. 1.
ГРАДЕЖЕН РЕОН НА ГРАДОТ

Висината на просечниот надоместок за уредување на градежното земјиште по 1м2 изградена нето развиена површина на објектот се утврдува во зависност од:

- вистински трошоци за уредување (60% надоместот),


- предходни вложувања  (40% од надоместот),


- намената на објектот (станбен -  деловен),


- вид на објектот (колективна или индивидуална станбена зграда),


- зона во која се наоѓа објектот што се гради.
Појдовна големина во пресметувањето на надоместокот за уредување на градежното земјиште за 2026 година  претставува утвредениот просечен надоместок по 1м2. нето корисна површина на објектот, кој износ во текот на годината  месечно ќе се ревалозира со промена на курсот на еврото изразен со денари на ден на пресметка и плаќање, што ќе го врши органот на општината надлежен за уредување на градежното земјиште. Вредноста на надоместокот за уредување на градежното земјиште за 2025 година изнесува:

В.1.1.  ДОМУВАЊЕ – А

  В.1.1.1. ДОМУВАЊЕ ВО СТАНБЕНИ КУЌИ – А1
За индивидуална станбена изградба висината на надоместот за уредување на градежното земјиште ќе се пресметува во пет зони и тоа:
· I
зона






2880,00 ден/м2

· II
зона






2610,00 ден/м2

· III
зона






2340,00 ден/м2
· IV
зона






   675,00 ден/м2
· V
зона






     61,00 ден/м2
В.1.1.1.2.  ДОМУВАЊЕ ВО СТАНБЕНИ ЗГРАДИ – А2
Надомест за уредување на градежното земјиште ќе се  пресметува во пет зони:
· I
зона






3600,00 ден/м2

· II
зона






3300,00 ден/м2

· III
зона






3000,00 ден/м2

· IV
зона






  750,00 ден/м2
· V
зона






     61,00 ден/м2
В.1.1.1.3.  ГРУПНО ДОМУВАЊЕ И ВРЕМЕНО СМЕСТУВАЊЕ – А3 И А4

Надомест за уредување на градежното земјиште ќе се  пресметува во пет зони:
I
зона







2750,00 ден/м2

II
зона







2550,00 ден/м2

III
зона







2400,00 ден/м2

IV
зона







   750,00 ден/м2 
V
зона







     61,00 ден/м2
В.1.1.1.4. ВИКЕНД НАСЕЛБА СО УГОСТИТЕЛСКИ, ХОТЕЛСКИ И РЕКРЕАТИВЕН КОМПЛЕКС, МВ ЦРВЕНКИ, ОПШТИНА КУМАНОВО

Надомест за уредување на градежно земјиште изнесува за:

· Сместувачки капацитети за живеење


1500,00 ден/м2

· Деловен простор





2000,00 ден/м2
при што уредувањето на градежното земјиште е обврска на инвеститорите.

В.1.2.  КОМЕРЦИЈАЛНИ И ДЕЛОВНИ НАМЕНИ – Б

Б1-МАЛИ КОМЕРЦИЈАЛНИ ДЕЛОВНИ ДЕЈНОСТИ; Б2-ГОЛЕМИ ТРГОБСКИ ЕДИНИЦИ; Б3-ГОЛЕМИ УГОСТИТЕЛСКИ ЕДИНИЦИ; Б4-ДЕЛОВНИ ДЕЈНОСТИ; Б5-ХОТЕЛИ; Б6-ПРОСТОРИ ЗА СОБИРИ; В2-ЗДРАВСТВО

Надомест за уредување на градежното земјиште ќе се  пресметува во пет зони:

· I
зона






5860,00 ден/м2

· II
зона






5000,00 ден/м2

· III
зона






3860,00 ден/м2

· IV
зона






1100,00 ден/м2
· V    
 зона






     61,00 ден/м2
В.1.3.  ЈАВНИ ИНСТИТУЦИИ

В1-ОБРАЗОВАНИЕ И НАУКА; В2-СОЦИЈАЛНА ЗАШТИТА; В3-КУЛТУРА,  В4-ДРЖАВНИ И ЛОКАЛНИ ИНСТИТУЦИИ И В5-ВЕРСКИ ИНСТИТУЦИИ 

· За објекти од јавен интерес согласно со Законот за експропријација, кога инвеститор е Владата на Република Северна Македонија, правните лица основани од Владата на Република Северна Македонија, единиците на локалната самоуправа и правните лица основани од единиците на локалната самоуправа и кога истите се во целосна сопственост на Република Северна Македонија или на единиците на локалната самоуправа, не се плаќа надоместок за уредување на градежното земјиште.
В.1.4.
ПРОИЗВОДЕН, ДИСТРИБУЦИЈА И СЕРВИСИ – Г

В.1.4.1 Г1-ТЕШКА ИНДУСТРИЈА; Г2-ЛЕСНА ИНДУСТРИЈА; Г3-СЕРВИСИ; 
Г4-СТОВАРИШТА

Надомест за уредување на градежно земјиште за овој вид на објекти изнесува 13600,00 ден од 1 м2 корисна површина.
В.1.4.2 Г3.7 и Е1.13 - ВЕТЕРНИ ЕЛЕКТРАНИ И ФОТОНАПОНСКИ ЕЛЕКТРАНИ

1. Надомест за поставување на Ветерници за производство на електрична енергија изнесува 1.200.000,00 ден./единица – на еден столб,

2. Надомест за поставување на фотонапонски панели за производство на електрична енергија изнесува 9000,00 ден./м2 за 50% од површина на градежна парцела, помножен со коефициент – 0,01.
2.1 Надомест за уредување на градежно земјиште за изградба на трафостаница во парцела на фотонапонски централи изнесува 3.000,00 ден/м2. 

2.2 Надомест за складирање (отворен или затворен простор) на произведена електрична енергија во парцела на фотонапонски централи изнесува 3.000,00ден./м2.

3. Надомест за изградба на пристапен пат до Ветерни и ФН електрани изнесува 50.000,00 ден./км

НАПОМЕНА: За поставување на ФН панели на фасади и кровови на постојни објекти не се наплаќа надомест за уредување на градежно земјиште.

В.1.4.3 ОБЈЕКТИ ЗА ПРОИЗВОДСТВО НА ЕЛЕКТРИЧНА ЕНЕРГИЈА ОД ОБНОВЛИВИ ИЗВОРИ


Надомест за уредување на градежно земјиште за овој вид на објекти изнесува 13600,00 ден/м2 корисен простор помножен со коефициент 0,01.
В.1.4.4  Г5.1-ЗЕМЈОДЕЛСКИ ОБЈЕКТИ
За сите зони







61,00 ден/м2
В.1.5.  ЗЕЛЕНИЛО, СПОРТ, РЕКРЕАЦИЈА И МЕМОРИЈАЛНИ ПРОСТОРИ-Д  И ИНФРАСТРУКТУРА-Е 

В.1.5.1.  Д3-СПОРТ И РЕКРЕАЦИЈА;
За сите зони







61,00 ден/м2 

В.1.5.2.  Е1-КОМУИНАЛНА СУПРАСТРУКТУРА, Е3-НЕКОМПАТИБИЛНА ИНФРАСТРУКТУРА 

· I
зона






4100,00 ден/м2

· II
зона






3500,00 ден/м2

· III
зона






2700,00 ден/м2

· IV
зона                                                                  
              1000,00 ден/м2
· V
зона






      0,00 ден/м2
В.1.5.2.1 ЗА БЕНЗИНСКА ПУМПНА СТАНИЦА И НЕЈЗИНА ПРИДРУЖНА СОДРЖИНА (ПРОДАВНИЦИ, КАФИТЕРИИ, РЕСТОРАНИ, АВТО СЕРВИСИ, АВТО САЛОНИ, ПОМОШНИ ПРОСТОРИИ)  
 I, II, III и IV
зона





             9000,00 ден/м² 

    V 
зона (40% претходни вложувања)

3600,00 ден/м2
За изградба на бензиска пумпна станица долж автопат А1 (коридор 10) и магистралниот (брз) пат А2 (коридор 8) надоместот изнесува 18.000,00 ден/м2.
За настрешници на бензиски пумпни станици надоместот изнесува 30% од основната цена во зависност од зоната.
В.1.5.2.3 СООБРАЌАЈНИ, ЛИНИСКИ И ДРУГИ ИНФРАСТРУКТУРИ

Надомест за поставување на електронски комуникациски мрежи за столб изнесува 20.000,00 ден/единица – еден столб.

Надомест за поставување на базни станици за мобилна телефонија изнесува 2.500,00 ден/м2 за 50% од површина на градежна парцела.                                                            
Надомест за поставување на мрежи и водови за пренос на електрична енергија изнесува :

· за столб за високонапонска мрежа 60.000,00 ден./единица – еден столб,

· за столб за нисконапонска мрежа 20.000,00 ден./единица – еден столб.

Доколку градежното земјиште не се уредува целосно, вредноста на надоместот во точките В.1.1. и В.1.2 и В1.5 ќе биде различна во зависност од степенот на уреденоста и коефициент на редуцираност на соодветното земјиште на кое се гради при што ќе се користи табеларниот преглед даден во точка Б.2. од оваа програма.
Надоместок за сите видови објекти вон граница од ГУП e фиксен и не се пресметува степен на уреденост.
За точката В.1.4, висината на надоместот е фиксен, при што инвеститорите се задолжуваат сами да го уредат земјиштето. 

Податоците за степен на уреденоста на градежното земјиште ќе ги дават соодветните јавни претпријатија и оваа обврска е задолжителна.
В.1.6.1 ЗА СТАНБЕНИ ОБЈЕКТИ

· За станбени простории се плаќа надомест за уредување на градежно земјиште во висина од 100% од надоместокот утвреден за 1м² со оваа Програма.

· За станбени простории со висина до 2.5м, попокривен простор ќе се плаќа 20% уредување на градежно земјиште. За потпокривни простории чиј назидок е поголем од 1.5м инвеститорот ќе плаќа  надомест за уредување на градежно земјиште во висина од 100% од надоместокот утвреден со оваа Програма.

· За лоѓија затворена од три страни се плаќа надомест за уредување на градежно земјиште во висина од 40% од надоместокот утвреден за 1м² со оваа Програма.

· За подлоѓија затворена од две страни се плаќа надомест за уредување на градежно земјиште во висина од 30% од надоместокот утвреден со оваа Програма.

· За балкони,тераси се плаќа надомест за уредување на градежно земјиште во висина од 20% од надоместокот утвреден со оваа Програма.

· За заеднички проодни тераси, пасажи се плаќа надомест за уредување на градежно земјиште во висина од 20% од надоместокот утвреден со оваа Програма.

· За помошни простории, остави за гориво, котлари, визба се плаќа надомест за уредување на градежно земјиште во висина од 30% од надоместокот утвреден со оваа Програма.

· За трафостаници до 35 Кв во објектот и надвор од објектот се плаќа надомест за уредување на градежно земјиште во висина од 30% од надоместокот утвреден со оваа Програма.

· За скалишен простор и заеднички комуникации се плаќа надомест за уредување на градежно земјиште во висина од 30% од надоместокот утвреден со оваа Програма.

· За стржарници, управител, простории за домар се плаќа надомест за уредување на градежно земјиште во висина од 50% од надоместокот утвреден со оваа Програма.

· За паркиралишта и гаражи се плаќа надомест за уредување на градежно земјиште во висина од 10% од надоместокот утвреден со оваа Програма.
· За отворен наткриен простор (настрешници) се плаќа надомест за уредување на градежно земјиште во висина од 30% од надоместокот утвреден со оваа Програма.

В.1.6.2 ЗА ДЕЛОВНИ И ЈАВНИ  ОБЈЕКТИ
· За деловни простории се плаќа надомест за уредување на градежно земјиште во висина од 100% од надоместокот утвреден со оваа Програма.

· За магацински простории се плаќа надомест за уредување на градежно земјиште во висина од 50% од надоместокот утвреден за 1м² со оваа Програма.

· За помошни простории, остави за гориво, котлара, се плаќа надомест за уредување на градежно земјиште во висина од 30% од надоместокот утвреден со оваа Програма.

· За трафостаници до 35 Кв во објектот и надвор од објектот се плаќа надомест за уредување на градежно земјиште во висина од 40% од надоместокот утвреден со оваа Програма.

· За скалишен простор и заеднички комуникации се плаќа надомест за уредување на градежно земјиште во висина од 50% од надоместокот утвреден со оваа Програма.

· За паркиралишта и гаражи се плаќа надомест за уредување на градежно земјиште во висина од 10% од надоместокот утвреден со оваа Програма.

· За лоѓија затворена од три страни се плаќа надомест за уредување на градежно земјиште во висина од 50% од надоместокот утвреден со оваа Програма.

· За подлоѓија затворена од две страни се плаќа надомест за уредување на градежно земјиште во висина од 40% од надоместокот утвреден со оваа Програма.

· За балкони, тераси се плаќа надомест за уредување на градежно земјиште во висина од 30% од надоместокот утвреден со оваа Програма.

· За отворен наткриен простор (настрешници) се плаќа надомест за уредување на градежно земјиште во висина од 30% од надоместокот утвреден со оваа Програма.

В.1.6.3 ЗА ДРУГИ ОБЈЕКТИ

· За катни гаражи се плаќа надомест за уредување на градежно земјиште во висина од 5% од надоместокот утвреден со оваа Програма.

· За спортски покриени објекти се плаќа надомест за уредување на градежно земјиште во висина од 50% од надоместокот утвреден со оваа Програма.

· За спортски отриени објекти се плаќа надомест за уредување на градежно земјиште во висина од 30% од надоместокот утвреден со оваа Програма.

· За бензинска пумпна станица и нејзини и придружни содржини (продавници кафитерии и ресторани, авто сервиси, авто салони помошни простории )

· продажни простории на бензиски пунпни станици 100%

· услужни простории на бензиски пунпни станици 100%

· За гасни станици и базни станици за 50 % од површината на локацијата, 1,0.
· За отворени пазаришта  се плаќа надомест за уредување на градежно земјиште во висина од 30% од површина на локацијата, 1.0 од надоместокот утвреден со оваа Програма.

· За базени  се плаќа надомест за уредување на градежно земјиште во висина од 20% од надоместокот утвреден со оваа Програма.

· За трафостаници од 35 Кв во објектот и надвор од објектот се плаќа надомест за уредување на градежно земјиште во висина од 100% од надоместокот утвреден со оваа Програма.
· За обjекти од здравствена заштита 5% од надоместок утврден со оваа Програма.
Во новата корисна површина што ќе се гради согласно со заверена проектна документација не се пресметуваат површините на:

· инсталациони канали

· окна за лифтови и

· отворени паркиралишта

· подземни резервуари 
· објекти заштитни како културно наслетсво
Меѓусебните права и обврски за уредување на градежно земјиштеврз основа на решениието за доделување на градежно земјиште се утврдуваат со договорот помеѓу корисникот на земјиштето и органот на Општината надлежен за уредување на градежното земјиште.

Доколку при изградбата инвеститорите отстапуваат од техничката документација и се здобијат со нова станбена или деловна површина, должни се да платат соодветна разлика утврдена со анекс договор за уредување на градежно земјиште за новоизградената површина, а по претходно одобрена техничка документација од страна на надлежниот орган. Висината на надоместокот во вакви случаи ќе се утврдува по цени што ќе важат на денот на плаќањето, односно утврдувањето.

В.1.6.4 ЗА ОБЈЕКТИ ОД ГРУПА НА КЛАСИ НА НАМЕНИ Г – ПРОИЗВОТСВО ДИСТРИБУЦИЈА И СЕРВИС:
· Г1 тешка и загадувачка индустрија 5 %
· Г2 лесна и незагадувачка индустрија 1 %
· Г3 сервиси 1 % 
· Г4 стоваришта 1 %
Кај објектите од оваа група на класи на намени за кои надоместокот се пресметува со соодветен коефициент, просториите со деловна намена (администрација, канцеларии, сали за состаноци, изложбени и продажни простори, простории за архива, кујни, санитарни јазли, гардеоби и други простории во функција на администрација) се преметуваат со коефициент 1,0. Останатите простории во оваа група на класи на намени како што се: магацини, помошни простории, остава за гориво, котлара, трафостаница до 35 Кв во објект и надвор од објект, скалишен простор и заеднички комуникации, паркиралишта и гаражи, лоѓии, подлоѓии и тераси се пресметуваат со соодветните коефициенти наведени во Програмата. 

За индустриски градби со намена Г2 (лесна  преработувачка и помалку загадувачка индустрија) и делови на овие градби, кои се изградени без одобрение за градење, при издавање на одобрение за градење се наплаќа надомест за уредување на градежно земјиште двојно повисок од надоместот предвиден со оваа Програма.

В.1.6.5 ЗА ОБЈЕКТИ ОД ГРУПА НА КЛАСИ НА НАМЕНИ Б 5 –УГОСТИТЕЛСКИ И ТУРИСТИЧКИ КОМПЛЕКСИ, ХОТЕЛСКИ КОМПЛЕКСИ И ОДМАРАЛИШТА, И ЗА ОБЈЕКТИ ОД ГРУПА НА КЛАСИ НА НАМЕНА А4- ХОТЕЛ, МОТЕЛ, ПЛАНИНАРСКИ ДОМ И ЛOВЕН ДОМ:
· Сите простории 5%

В.1.6.6 НАДОМЕСТОК ЗА УРЕДУВАЊЕ НА ГРАДЕЖНО ЗЕМЈИШТЕ МОЖЕ ДА СЕ НАПЛАТУВА И ПО ПРИНЦИП НА ОДЛОЖЕНО ПЛАЌАЊЕ НА МЕСЕЧНИ РАТИ И ПРОЦЕНТУАЛНО УЧЕСТВО ОД ВКУПЕН ИЗНОС СО ОБЕЗБЕДУВАЊЕ НА ИНСТРУМЕНТ НА КЛАУЗУЛА ВО ДОГОВОРОТ ЗА СИГУРНА ДИНАМИКА И ГАРАНЦИЈА ЗА ИСПЛОНУВАЊЕ НА ДОГОВОРЕНАТА ОБВРСКА.
В.1.6.7 ЗА АГРО БЕРЗИ ОТКУПНО ДИСТРИБУТИВНИ ЦЕНТРИ ИЛИ ПАЗАРИ ВИСИНАТА НА ТРОШОЦИ ЗА УРЕДУВАЊЕ НА ГРАДЕЖНО ЗЕМЈИШТЕ, ВО ЗАВИСНОСТ ОД СТЕПЕНОТ НА УРЕДЕНОСТ НА ГРАДЕЖНО ЗЕМЈИШТЕ СЕ ПРЕСМЕТУВА НА 50% ОД ВКУПНА ПРЕСМЕТАНА ПОВРШИНА.
В.1.6.8 ЗА  ВЕРСКИ ОБЈЕКТИ НЕ СЕ ПРЕСМЕТУВА НАДОМЕСТОК НА ТРОШОЦИ ЗА УРЕДУВАЊЕ НА ГРАДЕЖНО ЗЕМЈИШТЕ. 
B.1.6.9 ЗА ОБЈЕКТИ ФИНАНСИРАНИ ОД ФИЗИЧКИ И ПРАВНИ ЛИЦА - ДЕТСКИ ГРАДИНКИ, ПЕНЗИОНЕРСКИ ДОМОВИ И ДОМОВИ ЗА СТАРИ ЛИЦА. 
· Сите простории 5%

В.2.
НАДОМЕСТОК (КОМУНАЛНА ТАКСА)  ЗА  ПРИВРЕМЕНО  КОРИСТЕЊЕ НА  ГРАДЕЖНО  УРЕДЕНО ЗЕМЈИШТЕ


За привремено користење на градежно уредено земјиште се плаќа надоместок во зависност од намената за поставување на времен објект, за складирање  на градежен и други материјали, подвижни времени објекти, во зависност од локалитетот -  зона во која се наоѓа земјиштето.

В.2.1. НАДОМЕСТОК(КОМУНАЛНА ТАКСА) ЗА ВРЕМЕНО СКЛАДИРАЊЕ НА  ГРАДЕЖЕН  И  ДРУГ  МАТЕРИЈАЛ  НА УРЕДЕНО  ЗЕМЈИШТЕ:

· I
зона






              11.00 ден/м2 
на ден

· II  
зона






               5,50 ден/м2 
на ден

· III 
зона





              
  2,70 ден/м2 
на ден

В.2.2.
НАДОМЕСТ (КОМУНАЛНА ТАКСА) ЗА ПРИВРЕМЕНО КОРИСТЕЊЕ НА  ГРАДЕЖНО ЗЕМЈИШТЕ ЗА ПОДВИЖНИ ОБЈЕКТ ВО ГРАДОТ ЗА 1м2/ ДНЕВНО  ВО  ПЕРИОД  ЗА НОВОГОДИШНИТЕ  ПРАЗНИЦИ,  8МИ МАРТ и др.  61,00 ден/м2

В.2.3.
НАДОМЕСТ (КОМУНАЛНА ТАКСА) ЗА  ПРИВРЕМЕНО  КОРИСТЕЊЕ  НА  ЈАВНИТЕ  УРЕДЕНИ  ПОВРШИНИ  ПРЕД ДЕЛОВЕН  ПРСТОР (за тезги, изложување на артикли, столови и маси пред деловни простории) за вршење на дејност од м2 дневно и тоа:

· I  
зона





   
3,00 ден/м2 
на ден

· II  
зона





  
2,00 ден/м2 
на ден

· III 
зона






1,00 ден/м2 
на ден
В. 2.4.
НАДОМЕСТ ЗА ВРЕМЕНО КОРИСТЕЊЕ НА ЈАВНА ПРОМЕТНИ ПОВРШИНИ ЗА ОДРЖУВАЊЕ (на промоции манифестации културни настани и др.) дневно и тоа 15,00ден/м²:

В.2.5.
ЗА ВРЕМЕНИ ОБЈЕКТИ И УРБАНА ОПРЕМА ФИНАНСИРАНИ ОД ЛОКАЛНА САМОУПРАВА НЕ СЕ ПЛАЌА НАДОМЕСТОК (КОМУНАЛНА ТАКСА) ЗА ПРИВРЕМЕНО КОРИСТЕЊЕ НА ГРАДЕЖНО УРЕДЕНО ЗЕМЈИШТЕ.
Г.1.  ЗА ОБЈЕТИ  ИЗГРАДЕНИ НАДВОР ОД УРБАН ОПФАТ НА ГРАД КУМАНОВО КАКО И ВО СЛУЧАИТЕ КОГА УРЕДУВАЊЕТО НЕ Е ПРЕДВИДЕНО СО ПРОГРАМАТА НЕ СЕ ПЛАЌА НАДОМЕСТ (КОМУНАЛНА ТАКСА)   ЗА УРЕДУВАЊЕ НА ГРАДЕЖНОТО ЗЕМЈИШТЕ 

Д. НАЧИН НА ПЛАЌАЊЕ НА НАДОМЕСТ (КОМУНАЛНА ТАКСА) ЗА УРЕДУВАЊЕ НА ГРАДЕЖНО ЗЕМЈИШТЕ

Надоместот (комунална такса ) за уредување на градежно земјиште од страна на инвеститорот се плаќа по заверка на техничката документација односно, пред добивање на одобрение за градба на инвестициониот објект од страна на надлежниот орган.

Ѓ. ИЗРАБОТКА НА ТЕНХНИЧКА ДОКУМЕНТАЦИЈА  
Ѓ.1. ИЗРАБОТКА НА ТЕХНИЧКА ДОКУМЕНТАЦИЈА од страна на Општина Куманово

	Реден број
	Име на објект
	Индикатор количина или должина
	единечна мерка

	Ѓ. ИЗРАБОТКА НА ТЕНХНИЧКА ДОКУМЕНТАЦИЈА

	 Ѓ.1. ИЗРАБОТКА НА ТЕХНИЧКА ДОКУМЕНТАЦИЈА од страна на Општина Куманово 

	I.Објекти од јавен карактер 

	1
	Проектна документација за Општина за зграда и други објекти

	2.308,00 
	м2

	ВКУПНО Ѓ.1.I:  0,00
	2.308,00
	 

	II. Улици и тротоари

	1
	ул. 11-ти октомври (од ул.Доне Божинов до ул.Србо Томовиќ) 
	          1.100,00      
	м1

	2
	ул.Миодраг Петровиќ ( крак од ул. 11-ти ноември ) –крак 1,2,3,4,5 и 6 У.Е.Бедиње
	             800,00      
	м1

	3
	ул.626  (од Митев мост узводно кон туш)
	          1.220,00      
	м1

	4
	дел од ул.Веселин Вујовски  (од ул.1 до ул.Правда Спасовска)
	             294,00      
	м1

	5
	дел од ул.Есперанто  (од ул.В. Вујовски до ул.Др Рибар)
	             123,00      
	м1

	6
	ул.534,ул.503 и ул,504 во У.Е.Стари лозја 
	          1.720,00      
	м1

	7
	дел од ул.Драги Шутевски (од ул.Ужичка до автопат.т.е. ул.Д.Шутевски  )-без тротоари
	             407,00      
	м1

	8
	крак од ул.Доне Божинов ( Пармакови ниви)
	             550,00      
	м1

	9
	тротоари за село Черкези Л=780м и село Љубодраг Л=1538м
	          2.318,00      
	м1

	10
	тротоари на Р 1204 од место Карпош до раскрсница кај Ловачки дом
	          5.000,00      
	м1

	11
	улици во с.Тромеѓа
	          3.000,00      
	м1

	12
	ул. 105 во место Карпош
	             166,00      
	м1

	13
	ул. 4 во место Карпош
	             400,00      
	м1

	14
	ул.41
	             170,00      
	м1

	15
	дел од ул.141 н.м.Карпош
	               75,00      
	м1

	16
	с.Лопате
	          3.000,00      
	м1

	17
	 с.Тромеѓа
	          2.500,00      
	м1

	18
	с.Добрашане
	             500,00      
	м1

	19
	улици во с.Орашац крак 1-3
	             700,00      
	м1

	20
	улици во с.Клечовце крак 1-9
	          1.870,00      
	м1

	21
	Улици во Индустриска зона во с.Речица
	          6.000,00      
	м1

	22
	с.Речица
	             400,00      
	м1

	23
	с.Агино село 
	             500,00      
	м1

	24
	с.Брзак
	             600,00      
	м1

	25
	место Бабин дол улици
	          2.800,00      
	м1

	26
	с.Биљановце
	             400,00      
	м1

	27
	Говедарски пат до с.Романовце
	          4.200,00      
	м1

	28
	локален пат од с.Агино село до с.Брзак
	          2.000,00      
	м1

	29
	дел од ул.Стеван Филиповиќ
	             110,00      
	м1

	30
	дел од ул.Веселин Маслеша (слеп крак десно од ул.В.Маслеша)
	             135,00      
	м1

	31
	Изградба  на дел од ул.Васко Карангелевски (од ул.АСНОМ до ул.Н.М.Брада) 
	             110,00      
	м1

	32
	ул. 315 н.м.Ајдучка чешма
	          1.130,00      
	м1

	33
	ул. 316 н.м.Ајдучка чешма
	             235,00      
	м1

	34
	ул. 319 н.м.Ајдучка чешма
	             166,00      
	м1

	35
	дел од бул.Октомвриска Револуција и паркинг (од ул.Д. Божинов до ул.М. Пијаде )
	             450,00      
	м1

	36
	ул.Ѓуро П. Стари
	             900,00      
	м1

	37
	ул.621
	             100,00      
	м1

	38
	локален пат за пазар (од ул.40н.м.карпош до школо во с. Д. Којнаре)
	          1.600,00      
	м1

	39
	сервисна улица ,дел од  УПМВ за стопански комплекс К.О.Горно Којнаре
	             478,00      
	м1

	40
	 дел од ул.Страшко Симонов
	             300,00      
	м1

	41
	 дел од ул.Киро Фетак
	             400,00      
	м1

	42
	дел од ул.Д-Рибар
	             950,00      
	м1

	43
	ул.Народна Револуција (од комитет до бул.3-та МУБ ) и од ул.Т.Димков до ул.Б.Чушкар)
	          1.460,00      
	м1

	44
	 дел од ул.Васил Главинов
	             100,00      
	м1

	45
	 дел од ул.Крсте Мисирков
	             120,00      
	м1

	46
	дел од ул.Јоско Илиевски
	             200,00      
	м1

	47
	Изгрдаба на тротоари на дел од  с.Романовце
	          2.000,00      
	м1

	48
	Изградба на тротоари на н.м.Карпош до Кумановска бања
	          3.000,00      
	м1

	49
	Изградба на тротоари на дел од  Добрашане
	          1.000,00      
	м1

	50
	Реконструкција на парк во Проевце
	          1.100,00      
	м1

	51
	ул. Доне Божинов (од мост на р.Липково до  надвозник пред безинска сателит )
	          1.302,00      
	м1

	52
	дел од бул.3-та МУБ (слеп крак до круж. )
	               63,00      
	м1

	53
	дел од ул. Светозар Марковиќ
	               50,00      
	м1

	54
	дел од ул.Тонко Димков -крак 
	               55,00      
	м1

	55
	
	
	

	ВКУПНО Ѓ.1.II. : 0,00
	
    60.327,00


	 

	III. ФЕКАЛНА КАНАЛИЗАЦИЈА 

	

	1
	дел од ул. Светозар Марковиќ
	             120,00      
	м1

	2
	дел од ул.Боро Чушкар (од ул.Н.Револуција до ул Б.Шабани)
	             104,00      
	м1

	3
	улици во нас. Железничка станица
	             800,00      
	м1

	4
	од ул.Петар Драпшин до градинка и дел од ул.Драги Шутевски
	             588,00      
	м1

	5
	дел од ул.Тонко Димков -крак 1 и 2 
	             130,00      
	м1

	6
	Стари лојза 
	             530,00      
	м1

	7
	изградба  на дел од ул.Васко Карангелевски (од ул.АСНОМ до ул.Н.М.Брада) 
	             110,00      
	м1

	8
	изградба на дел фека. кана. на ул.Доне Божинов (од ул.Б.  Единство до бул.О Револуција)
	             325,00      
	м1

	9
	ул.Зелен пазар
	             220,00      
	м1

	10
	дел од бул.3-та МУБ (од ул.С. Симонов до ул.Т.Мендол
	             220,00      
	м1

	11
	дел од ул.Страшко Симонов (од ул.Зелен пазар до бул.3-та МУБ)
	             115,00      
	м1

	12
	локален пат за пазар (од ул.40н.м.карпош до школо во с. Д. Којнаре)
	          1.600,00      
	м1

	13
	ул.729 во Гладо поле
	             150,00      
	м1

	14
	ул.Јоско Илиевски
	             200,00      
	м1

	15
	
	
	

	ВКУПНО Ѓ.1.III. : 0,00
	5.212,00
	 

	IV. АТМОСФЕРСКА КАНАЛИЗАЦИЈА 

	1
	дел од ул.Никола Тесла
	400,00
	м1

	2
	ул.Благој И. Гуне
	477,00
	м1

	3
	ул.Страшко Симонов
	653,00
	м1

	4
	ул.Боро Соколов
	240,00
	м1


	5
	дел од ул.Вараждинска и ул.Горно Милановачка 
	250,00
	м1

	6
	
	
	

	ВКУПНО Ѓ.1.IV. : 0,00
	2.020,00
	 

	V.  УРБАНА ОПРЕМА И ИНВАЛИДИЗИРАНИ ЛИЦА

	1
	Набавка на урбана опрема,набавка на клупи,  столови, игралишта и друго  во Општина Куманово 


 
	 
	паушал

	2
	
	
	

	ВКУПНО Ѓ.1.V : 0,00
	0,00
	 

	VI. ВОДОВОДНА МРЕЖА 

	1
	дел од ул. Светозар Марковиќ 
	120,00
	м1

	2
	Пречистителна станица за вода и со препумпавање до резервоар  во с.Пчиња
	45,00
	м2

	3
	од с.Добрашане до Студена вода 
	2111,60
	м1

	4
	ул.120 н.м.Карпош и ул.252 н.м.Ајдучка чешма 
	1459,00
	м1

	5
	реконструкција на дел од ул.Тоде Мендол (од ул.К. Одреди до ул.Јован Поповиќ)
	210,00
	м1

	6
	ул.Зелен пазар
	220,00
	м1

	7
	дел од бул.3-та МУБ (од ул.С. Симонов до ул.Т.Мендол
	220,00
	м1

	8
	дел од ул.Страшко Симонов (од ул.Зелен пазар до бул.3-та МУБ)
	115,00
	м1

	9
	дислокација на водоводна мрежа транзитен вод ф350мм. од Резервоар на ул.Б.Шабани до ул.Н.Револуција
	370,00
	м1 

	10
	
	
	

	ВКУПНО Ѓ.2.VI:    0,00 
	4.870,60
	 

	VII. СООБРАЌАЈНИ ПРОЕКТИ И СТУДИИ

	1
	Изработка на сообраќајни проекти за вертикална и хоризонтална сигнализација со ревизија
	 
	 

	2
	Изработка на сообраќајни проекти за направа за смирување на сообраќајот со ревизија
	 
	 

	3
	Изработка на сообраќајни проект за поставување на заштитни столбчиња на тротоарна конструкција со ревизија
	 
	 

	4
	Изработка на сообраќајни проект за воведување на зони за паркирање со ревизија
	 
	 

	5
	Изработка на сообраќајни проект за времен режим на сообраќај при изградба на инфрастуктурни објекти со ревизија
	 
	 

	6
	Изработка на сообраќајни проект за траен режим на сообраќај при изградба на инфрастуктурни објекти со ревизија
	 
	 

	7
	
	
	

	ВКУПНО Ѓ.1.VII: 0,00
	 
	 

	VIII. ПРОЕКТИ  ЗА ЖИВОТНА СРЕДИНА,ЛИНИСКИ ПРОЕКТИ И РЕВИЗИЈА

	1
	Елаборат за заштита на животна средина
	 
	 

	2
	Изработка на лининиски инфрастуктурни проекти на територија на Општина Куманово
	 
	 

	3
	Ревизија на елаборати за линиски инфрастуктурни проекти и основни проекти  на територија на Општина Куманово
	 
	 

	4
	 
	
	

	ВКУПНО Ѓ.1.VIII: 0,00 
	0,00 
	 

	IX.СТУДИИ,АНАЛИЗИ И ПРОЕКТНА ДОКУМЕНТАЦИЈА СО РЕВИЗИЈА

	1
	Регулација на речно корито на р.Кумановка (од Митев мост до с.Добрашане)
	3.000,00
	м1

	2
	Изградба на потпорен зид на бул.III МУБ
	200,00
	м1

	 3
	 
	
	 

	ВКУПНО Ѓ.1.IX : 0.00
	3.200,00 
	               

	ВКУПНО ЗА Ѓ.1 : (I + II + III + IV + V+VI+VII+VIII+IX)  за 2026 година е  0,00 денари . 

	

	

	Ѓ.2. ИЗРАБОТКА НА ТЕХНИЧКА ДОКУМЕНТАЦИЈА од страна на ЈПКуманово-План од Куманово по програма :



Се комплетно за аплицирње за е-дозвола со сите основни и линиски проекти,со сите позитивни ревизии и сите геодетски снимања и елаборати  за животна средина  се комплет и 4-ти примерока во хартија и 1 цд.

	
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	




	Ѓ.2. ИЗРАБОТКА НА ТЕХНИЧКА ДОКУМЕНТАЦИЈА од страна на ЈПКуманово-План од Куманов

	I.УРБАНА ОПРЕМА

	1
	Елаборати за поставување на урбана опрема - привремени паркинзи, паркиралишта и приодни патеки; платформи; информативни паноа; патокази; продажба на билети, весници, сувенири, цвеќе, готова храна и пијалоци; монтажно-демонтажни типски објекти; автобуски постројки; објекти за обезбедување; јавни санитарни јазли; тераси, шанкови и настершници; покриени и отворени шанкови; натписи и рекламни табли и лежечки реклами; oпрема за забава на деца и детски игралишта, спортско рекреативни површини и паркови за домашни миленици; фонтани, чешми, клупи и корпи за отпадоци; жардињери, граничници; тезги; елементи за изложување на производи; за потребите на Општина Куманово.       


	II. ПЛАНСКО-ПРОЕКТНА ДОКУМЕНТАЦИЈА

	1
	Урбанистички проекти за изградба, доградба или надградба на објекти со намена Образование и наука на територија на Општина Куманово, со планска програма и ревизија.

	2
	Урбанистички проекти за изградба, доградба или надградба на објекти со намена Социјална заштита - Детски градинки на територија на Општина Куманово, со планска програма и ревизија.

	3
	Урбанистички проект за разработка на ДУП за УЕ 3-МУБ, УБ 51 и 52, Општина Куманово, со планска програма и ревизија.

	4
	Урбанистички проект за градежно земјиште - за изградба на објекти во Општина Куманово, со планска програма и ревизија..

	5
	Урбанистички проект за инфраструктура, со кој се врши урбанистичкоархитектонска, градежна или техничко-технолошка планско-проектна разработка на трасата, архитектонските, градежните и техничките елементи на сообраќајните и другите инфраструктури, како и надземните објекти што им припаѓаат на инфраструктурните системи, со планска програма и ревизија.

	6
	Проекти за инфраструктура  за секундарна гасоводна дестрибутивна мрежа на територија на Општина Куманово, со планска програма и ревизија

	III.ПРОЕКТНА ДОКУМЕНТАЦИЈА

	1
	Основни проекти за конзервација, реставрација, санација и адаптација на објекти што представуваат заштитено културно наследство во Општина Куманово, со ревизија.

	2
	Идејни проекти за изградба на објекти во сопственост на Општина Куманово, со ревизија.

	3
	Основни проекти за реконструкција на објекти во сопственост на Општина Куманово, со ревизија.

	4
	Основни проекти за изградба, доградба или надградба на објекти со намена Образование и наука на територија на Општина Куманово, со ревизија.

	5
	Основни проекти за изградба, доградба или надградба на објекти со намена Социјална заштита - Детски градинки на територија на Општина Куманово, со ревизија.

	6
	Основни проекти за изградба, доградба или надргадба на објекти со намена Спорт и рекреација на територија на Општина Куманово, со ревизија.

	7
	Основни проекти за реконструкција, санација и адаптација на објекти со намена Образование и наука на територија на Општина Куманово, со ревизија.

	8
	Основни проекти за реконструкција, санација и адаптација на објекти со намена Социјална заштита - Детски градинки на територија на Општина Куманово, со ревизија.

	9
	Основни проекти за реконструкција, санација и адаптација на објекти со намена Спорт и рекреација на територија на Општина Куманово, со ревизија.

	10
	Проекти за измена во тек на изградба на објекти на територија на Општина Куманов, со ревизија.

	11
	Проекти на изведена состојба на објекти на територија на Општина Куманов.

	12
	Основни проекти за градби за кои не е потребно одобрение за градење на територија на Општина Куманов, со ревизија.

	IV. ПРОЕКТИ ЗА УЛИЦИ И ДРУГА ИНФРАСТРУКТУРА

	1
	Основни проекти за изградба на улици и друга подземна инфраструктура согласно важечка урбанистичка документација на територија на Општина Куманово, со ревизија.

	2
	Основни проекти за реконструкција на улици, пешачки патеки,тортоари и други јавни површини на територија на Општина Куманово, со рвизија.

	3
	Проекти за употреба и одржување на улици и други јавни површини на територија на Општина Куманово, со ревизија.

	4
	Проекти за измена во тек на изградба на улици, пешачки патеки,тортоари и јавни површини како и друга подземна инфраструктура на територија на Општина Куманов, со ревизија.

	5
	Проекти на изведена состојба на улици, пешачки патеки,тортоари и јавни површини како и друга подземна инфраструктура на територија на Општина Куманов, со ревизија.

	V. ПРОЕКТИ ЗА ПОТПОРНИ ЗИДОВИ

	1
	Основни проекти за изградба и реконструкција на потпорни зидови и заштитни огради на територија на Општина Куманово, со ревизија.

	VI. ГАСОВОДНА МРЕЖА

	1
	Oсновни проекти за изведба, за реконструкција и измена во тек на изградба на гасоводна дистрибутивна мрежа за потребите на ЈП Куманово Гас, со ревизија.



	ВКУПНО ЗА Ѓ.2 : (I +   II + III + IV + V + VI)  за 2026 годишна е 12.000.000,00 денари.

	ВКУПНО ЗА Ѓ. : Ѓ.1 +Ѓ.2 = 12.000.000,00 денари.


  E. ГЕОДЕТСКИ ЕЛАБОРАТИ
Е.1,  Изработка на гедетски елаборати за запишување на инфраструктурни објекти во катастер на инфраструктура
Е.2  Геодетски елаборати за експропријација за објекти кои се предвидени со Годишната програма, а за кои не се решени имотно- правни односи :
	1
	Изработка на гедетски елаборати за запишување на инфраструктурни објекти во катастер на инфраструктура
	 
	м1 

	2
	дел од ул.303 (од ул.Д-р Рибар до Бараки )
	355,00
	м1

	3
	изградба на ул.Иво Лола Рибар -крак позади ханаз
	123,00
	м1

	4
	слеп крак од ул.АВНОЈ-пат за нас.Бабин дол
	75,00
	м1

	5
	слеп крак од ул.Максим Горки- пробивање на пристап
	40,00
	м1

	6
	станбена улица ул.1,2,3,4,5 и 6
	342,00
	м1

	7
	дел од локален пат (од населба Вера Которка  с.Добрашане до с.Биљановце до Пчински пат)
	1202,00
	м1

	8
	фекал и пречистителна во с.Романовце
	3202,00
	м1

	9
	дел од ул.Гоце Делчев  (крак од  ул.Трст до ул.Гоце  Делчев )
	150,00
	м1

	10
	дел од КП12021 н.м.Ајдучка чешма (ул.320 и ул.317)
	17,00
	м1

	11
	дел од ул.Гладно поле -паралелно на ул.Ѓ Петров
	939,00
	м1

	12
	улици позади Дом на АРМ -ново планирани
	382,00
	м1

	13
	ул.145 н.м.Карпош
	100,00
	м1

	14
	ул.171 н.м.Карпош
	88,00
	м1

	15
	ул.174 н.м.Карпош
	97,00
	м1

	16
	ул.175 н.м.Карпош
	108,00
	м1

	17
	ул.180 н.м.Карпош
	108,00
	м1

	18
	ул.181 н.м.Карпош
	105,00
	м1

	19
	дел од ул.Боро Чушкар
	250,00
	м1

	20
	дел од улици во Стари лозја
	300,00
	м1

	21
	дел од ул.Фетка Наскова
	20,00
	м1

	22
	дел од ул.11-ти ноември (спроти касарна)
	350,00
	м1

	23
	делод  ул.715 нас.Гладно поле
	360,00
	м1

	24
	ул.716 и ул.719 нас.Гладно поле
	487,00
	м1

	25
	ул.717 и ул.725 нас.Гладно поле
	758,00
	м1

	26
	ул.720 нас.Гладно поле
	240,00
	м1

	27
	ул.718 нас.Гладно поле
	184,00
	м1

	28
	дел од ул.Лесковачка          на КП 24201/2 (површина 117м2)
	60,00
	м1

	29
	дел од ул.27-ми март
	130,00
	м1

	30
	за фека колект 1,2 и 3  кон с.Табановце -с.Сопот
	500,00
	м1

	31
	пат за с.Костурник
	625,00
	м1

	32
	ул.Карадачки Одреди (од ул.В.Вујовски до Поток Серава) 
	250,00
	м1

	33
	ул.Есперанто 
	250,00
	м1

	34
	крак од ул.Бајрам Шабани -спроти резервоар
	550,00
	м1

	35
	за фекална канализација во м.в.Гладно поле -ул.723, ул.728,ул.729 и ул.703
	1101,00
	м1

	36
	дел од ул.АВНОЈ кон ул.АСНОМ
	150,00
	м1

	37
	Изградба на кружен ток на раскр.на бул.Октомвриска Револуција и бул.3-та МУБ 
	70,00
	м1

	38
	изградба на кружен ток ул.Г.Делче и ул.Б.Шабан
	30,00
	м1

	39
	Регулација на речно корито на р.Кумановка (од Митев мост до с.Добрашане)
	300,00
	м1

	40
	Иградба на дел од ул.Борис Кидрич (од комитет до ул.Гоце Делчев )
	130,00
	м1

	41
	дислокација на водоводна мрежа транзитен вод ф350мм. од Резервоар на ул.Б.Шабани до ул.Н.Револуција
	370,00
	м1

	42
	дел од ул.2001 новопроектирана и ул.113 и ул.112 околу Гробишта
	960,00
	м1

	43
	дел од ул.1 во нас.Гоце Делчев 
	233,00
	м1

	44
	дел од ул.Миле Кипра 
	150,00
	м1

	45
	дел од ул.Зелен пазар
	70,00
	м1

	46
	локален пат Новосељане-Косматац-Мургаш
	1250,00
	м1

	47
	изгр на ул.712 во Гладно поле
	4750,00
	м1

	48
	изгра на улици ул.723,722,716 во Гладно поле
	1800,00
	м1

	49
	изгр дел од ул.Пиринск Македонија-крак 2,3 и 4
	389,00
	м1

	50
	улица во Индустриска зона Речица 
	420,00
	м1

	51
	изгра на дел од бул.О Револуција од ул.Д Божинов до ул.Братство Единство 
	550,00
	м1

	52
	дел од ул.2001 новопроектирана и ул.114,ул.113 и ул.112  и нови Гробишта
	960,00
	м1

	53
	Пристапна улица -крак од ул.Народна Револуција (кај библиотека
	80,00
	м1

	54
	Сервисна,станбена и пешачка улица , 1,2,5,6,4,1,2,4 дел од УЕПроевце (кај макпетрол)
	1465,00
	м1

	55
	ул.720 нас.Гладно поле
	160,00
	м1

	56
	ул.724 нас.Гладно поле
	270,00
	м1

	57
	дел од ул.АВНОЈ
	80,00
	м1

	58
	Установи за згрижување на деца од предшколска возраст во м.з. Гоце Делчев со пристапен пат и паркинг
	 
	

	59
	Установи за згрижување на деца од предшколска возраст во м.з. Бајрам Шабани со пристапен пат и паркинг
	 
	

	60
	Станбена ул.Новопроектирана 3, лок. ЈНА
	 
	

	61
	дел од улица и јавни паркинзи на локалитет Водовод 2 за КП13654/27, КП13654/28,КП13654/28,КП13654/29 и КП13654/30   
	 
	

	62
	 изградба на дел од ул.АВНОЈ со крак 1,2,3 и 4
	466,00 
	м1

	63
	
	
	

	
	ВКУПНО E   0,00 денари.
	28.951,00
	

	
	ВКУПНО E1+Е2 : за 2026 годишна е  0,00 денари .
	
	


Ж.  ЕКСПРОПРИЈАЦИЈА

И оваа година ќе се продолжи со експропријација на градежно неизградено земјиште за несметано градење на објекти према Годишната програма.

 Покрај експропријација на објекти  предвидени со Годишната програма ,ќе се оди и на расчисување на земјиштето во градот, надвор од Програмата, доколку се оцени оправданоста од одземање на градежно земјиште. Ова е поради тоа што се јавува за потребно да се овозможи на граѓаните да можат несметано да дојдат до своите новоизградени, објекти или евентуална градба на некои инфраструктурни објекти.


Покрај наведеното во тековната година се очекува и исплата на стари долгови за експроприиран имот како и изградба на потпорни зидови од минатите години за кои се донесени правосилни судски решенија.

За оваа намена во тековната 2026 година се планира да се потрошат  средства за експропријација во висина од:                           
 
 за сообраќајници раскрсници и др. 


 

    

 за фекална канализација,атмосферска канализациа,регулација на река и друго 

                  









                     ------------------------- 

се предидуваат да се ангажираат средства во вкупна висина од         17.000.000,00 ден.

ВКУПНО Ж : 17.000.000.00 денари
	З. ИЗГРАДБА И РЕКОНСТРУКЦИЈА НА КОМУНАЛНА ИНФРАСТРУКТУРА 

	1. ИЗГРАДБА НА УЛИЦИ 

	1
	станбена улица ул.1,2,3,4,5 и 6
	342,00
	м1

	2
	дел од ул.2001 новопроектирана и ул.113 и ул.112 околу Гробишта
	960,00
	м1

	3
	дел од  ул.Пиринска Македонија  -крак 2,3 и 4 
	389,00
	м1

	4
	изградба на дел од улица во индустриска зона 
	85,00
	м1

	5
	 
	 
	

	ВКУПНО З.1: 3.000.000.00
	1.776,00
	 

	2. ИЗГРАДБА НА ТРОТОАРИ

	1
	Изградба на тротоари на ул. Лесковачка 
	          1.000,00      
	м1

	2
	Изградба на тротоари на дел од  ул.Братсво Единство 
	             635,00      
	м1

	3
	Изградба на тротоари на дел од  Добрашане
	          1.000,00      
	м1

	4
	Изградба на тротоари на дел од  с.Романовце
	          2.000,00      
	м1

	5
	Изградба на тротоари на н.м.Карпош до Кумановска бања
	          3.000,00      
	м1

	6
	Изградба на тротоари на ул. Видое С.Бато (од бул.3-та МУБ до ул.С.Пинџур)
	             700,00      
	м1

	7
	Изградба на тротоари на дел од  с.Лопате
	          2.000,00      
	м1

	8
	 
	 
	м1 

	ВКУПНО З.2 : 0,00
	10.335,00
	 

	3. РЕКОНСТРУКЦИЈА НА УЛИЦИ , АРМ.БЕТ. ПРОПУСТ И РАСКРСНИЦА

	1
	ул.2005 низ касарна  (од ул. ул.11-ти октомври до ул.11-ти ноември)
	          1.250,00      
	м1

	2
	ул.Индустриска (од ул. ул.11-ти октомври до ул.11-ти ноември)
	          1.250,00      
	м1

	3
	 
	 
	

	ВКУПНО З.3 : 40.000.000,00
	2.500,00
	 


	ВКУПНО З.1+З.2+З.3  = 0,00+0,00+43.000.000,00 =43.000.000,00 денари


	4.ФЕКАЛНА КАНАЛИЗАЦИЈА 

	4.1. ИЗГРАДБА НА ФЕКАЛНА КАНАЛИЗАЦИЈА  

	1
	изг.  дел од ул.АСНОМ (од ул.В. Карангелевски ул.АСНОМ)
	355,19
	м1

	2
	од ул.Петар Драпшин до градинка и дел од ул.Драги Шутевски
	588,00
	м1

	3
	Изградба  на дел од ул.Васко Каранге-левски (од ул.АСНОМ до ул.Н.М.Брада) 
	110,00
	м1

	4
	локален пат за пазар (од ул.40н.м.карпош до школо во с. Д. Којнаре)
	1.600,00
	м1

	5
	 фекална канализација во  нас.Иго Тричковиќ ( во н.м.Пуковско)
	60,00
	м1

	6
	изг.  дел од ул.Железничка (крак кон железничка станица)
	350,00
	м1

	7
	 
	
	 

	ВКУПНО З.4.1 : 0,00
	3.063,19
	 

	4.2. РЕКОНСТРУКЦИЈА И ИЗГРАДБА НА ФЕКАЛНА КАНАЛИЗАЦИЈА СО УЧЕСТВО НА ЈП ВОДОВОД ОД 50%  

	1
	ул. 25-ти Февруари 
	150,00
	м1

	2
	 
	
	

	ВКУПНО З. 4.2  : 0,00
	150,00
	 

	4.3. РЕКОНСТРУКЦИЈА НА ФЕКАЛНА КАНАЛИЗАЦИЈА 

	1
	
	
	

	ВКУПНО З.4.3 : 0.00
	0,00
	м1

	ВКУПНО З.4.1+4.2+4.3  = 0,00+0,00+0,00=0,00
 

	5.ВОДОВОДНА МРЕЖА

	5.1 ИЗГРАДБА НА ВОДОВОДНА МРЕЖА

	1
	ул. Максим Горки  
	130,00
	м1

	ВКУПНО З.5.1 : 0.00
	130,00
	 

	5.2. РЕКОНСТРУКЦИЈА И ИЗГРАДБА НА ВОДОВОДНА МРЕЖА СО УЧЕСТВО НА ЈП ВОДОВОД ОД 50%

	

	1
	 
	
	 м1

	ВКУПНО З.5.2 : 0,00
	0,00
	 


	ВКУПНО З.5.1+З.5.2 = 0,00 + 0,00 =0,00 денари


	6. ИЗГРАДБА И РЕКОНСТРУКЦИЈА НА АТМОСФЕРСКА КАНАЛИЗАЦИЈА

	

	1
	ул. 11-ти октомври т.е.ул.Железничка (од ул.Индустириска до железничка станица  )
	          1.085,00      
	 м1

	2
	изградба на ул.100 и ул. Моша Пијаде ( до ул.Пиринска Македонија )
	          1.114,00      
	 м1

	3
	ул. Доне Божинов (од мост на р.Липково до  надвозник пред безинска сателит )
	          1.302,00      
	 м1

	4
	улици во Индустриска зона Речица м.в.Новине
	          6.567,00      
	 м1

	5
	дел од бул.Октомвриска Револуција (од ул.Ѓ. Петров до ул.М. Пијаде)
	             226,50      
	 м1

	6
	ул.Д-р Иван Рибар  ( од ул.Поток Серава до ул.д-р Иван Рибар ) -премин на 4 места
	             160,00      
	 м1

	7
	дел од бул.О. Револуција (од ул.Доне Божинов до ул.Б. Единство)
	             550,00      
	 м1

	8
	ул. Бајрам Шабани (од бул.3-та МУБ до ул.Пчинска )
	             889,00      
	 м1

	9
	ул.Драган Стопаревиќ (од бул.3 -та МУБ кон ул.В. Драгомански)
	             810,00      
	 м1

	10
	дел од ул.11-ти ноември (од автопат до ул.Индустриска
	             770,00      
	 м1

	11
	дел од ул.Д. Божинов и ул.Никола Тесла 
	          2.300,00      
	 м1

	12
	дел од ул.100 (од ул.Моша Пијаде кон река  ) У.Е. Б.Б.С.Гојчо
	             200,00      
	 м1

	13
	дел од ул.Никола Тесла (од ул.Д. Божиновдо железнички надвозник  ) 
	          1.000,00      
	 м1

	14
	дел од ул.Доктор Иван Рибар (од ул.Поток Серава   ) 
	          1.150,00      
	 м1

	15
	дел од ул.Моша Пијаде (од ул.Браќа Рибар до ул.Пиринска Македонија
	             485,00      
	 м1

	16
	ул.11-ти октомври (од ул.Гоце Делчев до ул.Србо Томовиќ)
	          1.148,00      
	 м1

	17
	дел од ул.Вараждинска и ул.Горно Милановачка 
	             250,00      
	 м1

	18
	дел од ул.Ѓорче Петров (од бул.О. Револуција до  ул.Трајко Прокопиев)
	             990,00      
	м1

	19
	ул. Индустриска (од ул.11-ти октомври т.е.ул.Железничка до ул.11-ти ноември  )
	             960,00      
	 м1

	20
	дел од ул.Пиринска Македонија (од река до ул.П Македонија )
	             362,00      
	м1

	21
	 
	 
	

	ВКУПНО З.6 : 3.781.111,00
	22.318,50
	 


	ВКУПНО З.6 = 3.781.111,00  денари


	Ѕ. ИЗГРАДБА, РЕКОНСТРУКЦИЈА И ОДРЖУВАЊЕ НА КОМУНАЛНА ИНФРАСТРУКТУРА (УЛИЦИ, КАНАЛИЗАЦИЈА, ВОДОВОД, ТРОТОАРИ , ЖАРДИЊЕРИ И СТОЛБЧИЊА) КОЈА ЌЕ СЕ РЕАЛИЗИРА ВО ЗАВИСНОСТ ОД ПРИБЕРЕНИ СРЕДСТВА ОД ДРУГИ НЕПЛАНИРАНИ ПРИХОДИ: (учество на граѓани, спонзорства или други донаторства од земјава)

	

	1.УЛИЦИ.

	1
	дел од ул.Благоја Д. Пецаклија (од ул.Ѓуро П. Стари до ул.Милентие Поповиќ)
	              250,00      
	м1

	2
	 дел од ул.Гоце Делчев (од  ул.Трст  до ул.Борис Кидрич) 
	              186,00      
	м1

	3
	дел од ул.Гоце Делчев (од  ул.Борис Кидрич до ул.11-ти октомври) и ул.Доне Божинов (од ул.11-ти октомври до бул.О. Револуција)
	              490,00      
	м1

	4
	ул. 11-ти октомври (од ул.Доне Божинов до ул.Србо Томовиќ) 
	            1.100,00      
	м1

	5
	изградба  на дел од ул.Борис Кидрич (од Комитет до ул.Гоце Делчев) 
	              130,00      
	м1

	6
	ул.Стојан Сликар-крак 1 и 2 
	              137,00      
	м1

	7
	локален пат од  с.Биљановце до Пчински пат
	            1.162,00      
	м1

	8
	уредување на излетничко место во рурална средина , место викано Студена вода на  КП.802/1
	 
	м1

	9
	изградб на дел од атмосферска канализација и улици со пристапен пат до индустриска зона с.Речица
	 
	м1

	10
	изг. на ул.100 (од ул.М. Пијаде кон бул.3 та МУБ)  У.Е.Б.С. Гојчо
	              158,00      
	м1

	11
	рек. на улици во Средорек  ( опфат помеѓу реки Којнарка, Липковка и Кумановка )
	              150,00      
	м1

	12
	изг. на сервисна улица ул.2 (од  бул.Октомвр.  Револуција )  У.Е.Проевце
	              215,00      
	м1

	13
	ул. Бајрам Шабани (од бул.3-та МУб до ул.Пчински пат  )
	              845,00      
	м1

	14
	 ул. Миодраг Петровиќ
	              709,98      
	м1

	15
	улици во ''Индустриска зона''  с. Речица 
	            5.812,00      
	м1

	16
	улици 4,5 и 6  во с.Умин дол
	              860,00      
	м1

	17
	ул.Илинденска
	              245,00      
	м1

	18
	ул.Кирили и Методија ( од ул.Илинденска до ул.Народна Револуција)
	              180,00      
	м1

	19
	ул.Кирили и Методија ( од ул.Иго Тричко. до ул.Народна Револуција)
	              503,00      
	м1

	20
	ул.Ленинова ( од ул.Пелинска до ул.Браќа ибар)
	              370,00      
	м1

	21
	дел од ул.Тане Георгиевски и ул.Народна Револуција партерно уредување на КП17686/1
	                60,00      
	м1

	22
	изгр на крак од ул.АВНОЈ 
	                70,00      
	м1

	23
	рек. на дел од  ул.Петар Драпшин и ул.Драги Шутевски
	              250,00      
	м1

	24
	на дел од  ул. Боро Соколов (крак десно од ул.Видое С.Бато ) со одводнување
	              203,00      
	м1

	25
	ул.Народна Револуција (од комитет до бул.3-та МУБ ) и (од ул.Биљановска до ул.Б.Чушкар)
	              900,00      
	м1

	26
	ул. Доне Божинов (од мост на р.Липково до  надвозник пред безинска сателит )
	            1.302,00      
	м1

	27
	лок.пат с.Добрашане -Шупљи Камен
	            4.791,96      
	м1

	28
	ул.1 (од ул.100 ) пат за с.Никуљане н.м.Карпош
	            1.940,00      
	м1

	29
	пат за Амбар мало
	            3.000,00      
	м1

	30
	ул.1 (позади ул.АВНОЈ)
	              456,00      
	м1

	31
	дел од ул.Стеван Филиповиќ
	              110,00      
	м1

	32
	рек. на крак од ул.11-ти ноември (од  ул.11-ти ноември спроти касарна) 
	              160,00      
	м1

	33
	ул.Бошко Буха  ( од ул.Милан Зечар)
	              178,00      
	м1

	34
	дел од бул.Октомв. Револуција (од ул.Доне Божинов до ул.Б. Единство)
	              550,00      
	м1

	35
	реконст. на скали од ул.Ѓорче Петров кон школо
	              100,00      
	м1

	36
	улици во с.Долно Којнаре 
	              200,00      
	м1

	37
	лок.пат с.Режановце -с.Речица
	            2.564,00      
	м1

	38
	улици во с.Тромеѓа
	            3.000,00      
	м1

	39
	Говедраски пат 
	            3.000,00      
	м1

	40
	крак од ул.Никола Тесла -према циглана 
	              206,00      
	м1

	41
	ул.3 н.м.Бабин дол
	              385,00      
	м1

	42
	ул.4 н.м.Бабин дол
	              390,00      
	м1

	43
	ул.5 н.м.Бабин дол
	              360,00      
	м1

	44
	ул.7 н.м.Бабин дол
	                90,00      
	м1

	45
	ул.12 н.м.Бабин дол
	              285,00      
	м1

	46
	ул.15 н.м.Бабин дол
	              250,00      
	м1

	47
	ул.10 н.м.Бабин дол
	              175,00      
	м1

	48
	ул.15 н.м.Бабин дол
	              135,00      
	м1

	49
	ул.16 н.м.Бабин дол
	              400,00      
	м1

	50
	спроти ул.15 н.м.Бабин дол
	              285,00      
	м1

	51
	после милениум две улички  200+300
	              500,00      
	м1

	52
	дел од ул.2 до пчински пат 
	              515,00      
	м1

	53
	дел од  ул.712  (од ул.710 до ул.715) нас.Гладно поле
	                83,00      
	м1

	54
	ул.716 и ул.719 (362+124) нас.Гладно поле
	              486,00      
	м1

	55
	дел од  ул.716, ул.722, ул.723 со влез за паркинг , нас.Гладно поле
	              770,00      
	м1

	56
	ул.717 и ул.725 (446+310) нас.Гладно поле
	              756,00      
	м1

	57
	ул.720 нас.Гладно поле
	              240,00      
	м1

	58
	ул.718 нас.Гладно поле
	              184,00      
	м1

	59
	дел од ул. Милан Лисица (слеп крак од  ул.Боро Прцан )
	              204,00      
	м1

	60
	крак од ул.26 н.м.Карпош
	                79,00      
	м1

	61
	 ул.30 во н.м.Карпош
	430,00
	м1

	62
	 крак од ул.30 во н.м.Карпош
	                78,00      
	м1

	63
	 ул.33 во н.м.Карпош
	              161,00      
	м1

	64
	 ул.52 во н.м.Карпош
	              140,00      
	м1

	65
	крак од ул.100 н.м.Карпош
	                46,00      
	м1

	66
	крак од ул.100 н.м.Карпош
	                51,00      
	м1

	67
	крак од ул.100 крак 2 последен н.м.Карпош
	                68,00      
	м1

	68
	ул.25 н.м.Карпош
	              163,00      
	м1

	69
	 ул.113 десно  во н.м.Карпош
	              134,00      
	м1

	70
	 ул.114 десно  во н.м.Карпош
	              148,00      
	м1

	71
	 ул.115 десно  во н.м.Карпош
	                88,00      
	м1

	72
	 ул.116 десно  во н.м.Карпош
	              147,00      
	м1

	73
	 ул.116 десно  во н.м.Карпош
	              147,00      
	м1

	74
	дел од ул.120-крак десно  н.м.Карпош
	                80,00      
	м1

	75
	 ул.171 во н.м.Карпош
	                95,00      
	м1

	76
	 ул.173 во н.м.Карпош
	                99,00      
	м1

	77
	 ул.174 во н.м.Карпош
	              104,00      
	м1

	78
	 ул.175 во н.м.Карпош
	              108,00      
	м1

	79
	 ул.180 во н.м.Карпош
	                80,00      
	м1

	80
	 ул.181 во н.м.Карпош
	              105,00      
	м1

	81
	 ул.191 во н.м.Карпош
	                57,00      
	м1

	82
	 ул.196  и крак 1 и 2 во н.м.Карпош
	              436,87      
	м1

	83
	 ул.209 во н.м.Карпош
	                55,00      
	м1

	84
	 ул.210 -крак од Амбар мало во н.м.Карпош
	              411,00      
	м1

	85
	 ул211 во н.м.Карпош
	              186,00      
	м1

	86
	 ул.221 и крак 1 и 2 во н.м.Карпош
	              364,00      
	м1

	87
	 ул.100 спороти ул.155 во н.м.Карпош
	                80,00      
	м1

	88
	 ул.209 во н.м.Карпош
	                55,00      
	м1

	89
	 ул.100 кај терма лифт во н.м.Карпош
	                55,00      
	м1

	90
	дел од ул.2002 
	              264,00      
	м1

	91
	дел од ул.511,ул,520 и ул.513 -Стари лозја
	              900,00      
	м1

	92
	пат за село Костурник
	              625,00      
	м1

	93
	ул.Зелен пазар
	                75,00      
	м1

	94
	дел од бул.3-та МУБ (од ул.С. Симонов до ул.Т.Мендол)
	                95,00      
	м1

	95
	лок.пат од пат Куманово  до асвалтна база кон автопат Скопје-Белград
	            2.801,00      
	м1

	96
	пат во с.Пчиња со атмосверска  канализација и сигнализација
	              950,00      
	м1

	97
	улици во с.Агино село
	              600,00      
	м1

	98
	улици во село Речица
	              780,00      
	м1

	99
	лок.пат од пат Куманово -Свети Николе кон пристапен пат до казнено поправен дом во с.К шање
	            1.334,00      
	м1

	100
	изградба  на дел од ул.Васко Карангелевски (од ул.АСНОМ до ул.Н.М.Брада) 
	              110,00      
	м1

	101
	ул.408 место Ајдучка чешма
	              208,00      
	м1

	102
	ул.421 Пуковско
	              142,00      
	м1

	103
	ул.422 Пуковско
	              345,00      
	м1

	104
	ул.440 Пуковско
	                69,00      
	м1

	105
	ул.429 Пуковско
	              197,00      
	м1

	106
	ул.430 Пуковско
	              196,00      
	м1

	107
	ул.431 Пуковско
	              105,00      
	м1

	108
	ул.433 Пуковско
	              288,00      
	м1

	109
	ул.434 Пуковско
	                44,00      
	м1

	110
	ул.435 Пуковско
	                85,00      
	м1

	111
	ул.437 Пуковско
	              133,00      
	м1

	112
	ул.438 Пуковско
	                74,00      
	м1

	113
	ул.439 Пуковско
	                66,00      
	м1

	114
	ул.439-1 Пуковско
	                94,00      
	м1

	115
	ул.443 Пуковско
	              477,00      
	м1

	116
	ул. 315 н.м.Ајдучка чешма
	            1.130,00      
	м1

	117
	ул. 319 н.м.Ајдучка чешма
	              166,00      
	м1

	118
	ул.603 с.Проевце
	                80,00      
	м1

	119
	улици во с.Горно Којнаре
	              750,00      
	

	120
	дел од бул.Октомвриска Револуција и паркинг (од ул.Д. Божинов до ул.М. Пијаде )
	              450,00      
	м1

	121
	дел од ул.АСНОМ (слеп крак )
	                90,00      
	м1

	122
	улици во с.Клечовце
	            1.100,00      
	м1

	123
	рек. на  дел од ул.Никола Тесла  ( од ул.Доне Божинов до железнички надвозник) 
	              840,00      
	м1

	124
	рек. на  дел од ул.Никола Тесла  ( од железнички надвозника до автопат ) 
	              900,00      
	м1

	125
	ул.1 Долно Којнаре
	            1.420,00      
	м1

	126
	лок.пат с.Пчиња-с.Студена бара
	            4.000,00      
	м1

	127
	крак од ул.Михајло Пупин
	              100,00      
	м1

	128
	ул.Веселин Маслеша (од ул.Миајло Пупин кон школо)
	              350,00      
	м1

	129
	ул.523 (од Регинален пат до бара ул.500)
	              210,00      
	м1

	130
	ул.524 Ајдучка чешма
	              167,00      
	м1

	131
	ул.526 Ајдучка чешма
	              267,00      
	м1

	132
	ул.252 Ајдучка чешма
	                87,00      
	м1

	133
	ул.260 Ајдучка чешма
	              100,00      
	м1

	134
	ул.309 Ајдучка чешма
	              170,00      
	м1

	135
	ул.621 
	              100,00      
	м1

	136
	ул.Ѓуро П. Стари
	              900,00      
	м1

	137
	сервисна улица ,дел од  УПМВ за стопански комплекс К.О.Горно Којнаре
	              478,00      
	м1

	138
	локален пат за пазар (од ул.40н.м.карпош до школо во с. Д. Којнаре)
	            1.600,00      
	м1

	139
	ул.Благој И. Гуне (од ул.Страшко Симонов до ул.Тоде Мендол)
	              238,00      
	м1

	140
	ул.ЈНА (од бул.3-та МУБ до ул.Бл.И.Гуне)
	              220,00      
	м1

	141
	ул.Војо Карастојанов (од ул.Т.Мендол до ул.С.Симонов)
	              200,00      
	м1

	142
	 дел од ул.Страшко Симонов (од ул.Б.И.Гуне до ул.Романовска)
	              489,00      
	м1

	143
	 дел од ул.Киро Фетак со крак 
	              373,00      
	м1

	144
	 дел од ул.д-Рибар
	              950,00      
	м1

	145
	ул.625 УЕПроевце
	              700,00      
	м1

	146
	ул.600 (пат проевце ку-ба)  УЕПроевце
	              800,00      
	м1

	147
	ул.Стојан Сељо до бензинска лево во с.Добрашане
	              130,00      
	м1

	148
	ул.Студена вода -крак лево од регионален пат Ку-С.Николе до ул.Козјачка
	              500,00      
	м1

	149
	ул.400 н.м.Пуковско
	            1.080,00      
	м1

	150
	ул.425 н.м.Пуковско
	            1.731,00      
	м1

	151
	пат за с.Тромеѓа  (од ул.425 до чешма во село)
	              720,00      
	м1

	152
	дел од ул.Моша Пијаде  (од ул.Пиринска Македонија до бул.Октомвриска Револуција)
	              490,00      
	м1

	153
	дел од ул.Моша Пијаде (од ул.Пиринска Македонија)
	              952,00      
	м1

	154
	изградба  дел од ул.Железничка (крак 1 пред магацини)
	              603,00      
	м1

	155
	Говедарски пат
	            4.200,00      
	м1

	156
	ул.Павле Станоев (од ул.Т Мендол до ул.др Рибар )
	              145,00      
	м1

	157
	дел од улица (од ул..Б.Филиповиќ до ул.Жикива Ј Шпанац)
	              150,00      
	м1

	158
	дел од ул.Козјачка и ул.Студена вода во с.Добрашане
	            1.339,00      
	м1

	159
	дел  од ул.АВНОЈ-крак 1,2,3 и 4 
	              464,00      
	м1

	160
	Изградба на водоводна мрежа,фекална и атмосверска канализација,изградба на дел од внатрешни сообраќајница,воспоставување на режим на сообраќај и осветлување на дел од внатрешни сообраќајници  во индустриска зона с.Речица во општина Куманово
	2.526,60
	м1

	161
	реко. на дел од ул. Веселин Вујовски (од ул. Карадачки одреди до ул. Есперанто )
	90,00
	м1

	162
	рекон. на пат во с.Орашац на КП5066 (пат према манастир Св.Никола) 
	              373,00      
	м1

	163
	рекон. на дел од ул.513 на КП26173/1 
	              632,00      
	м1

	164
	рекон. на локал пат с.Клечовце кон с.Горно Јачинце 
	            4.345,00      
	м1

	165
	рекон. на улици во с.Тромеѓа-крак 1 до 12
	            5.785,00      
	м1

	166
	рекон. на улица на КП2715 во с.Романовце
	              360,00      
	м1

	167
	рекон. на улица на КП2487/1 во с.Романовце
	              374,00      
	м1

	168
	
	 
	

	ВКУПНО Ѕ. 1. : 238.979.339,00
	104.759,41
	 
	


	2.КАНАЛИЗАЦИЈА 

	1
	ул.Доне Божинов (од мост на р.Којнарка до автоп. Пармакови ниви )
	1.600,00
	м1

	2
	фекал.канали со потисен цевковод за с.Тромеѓа 
	450,00
	м1

	3
	пречистителна станица и фекална канализација за с.Романовце
	
	м1

	4
	пречистителна станица и фекална канализација за индустриска зона во с.Речица
	
	м1

	5
	улици во М.В.Гладно поле -ул.723, ул.728,ул.729 и ул.703
	1.101,10
	м1

	6
	улици во с.Добрашане М.В.Кумли Баир -крак 1,2,3 и 4
	312,57
	м1

	7
	улици во с.Лопате крак 1-26
	4.519,00
	м1

	8
	ул.Михајло Пупин (од ул.Ѓорче П. до ул.Веселин Маслеша)
	328,52
	м1

	9
	ул. Борис Кидрич
	589,62
	м1

	10
	ул. Јане Сандански
	171,26
	м1

	11
	населба Средорек  крак 11
	314,00
	м1

	12
	ул. Народна Револуција (од ул.Биљановска кон Пчински пат)
	910,49
	м1

	13
	село Речица
	1.948,41
	м1

	14
	село Речица
	488,20
	м1

	15
	ул.АСНОМ (од ул.Васко Карангелевски до ул.Мирче Ацев)
	350,80
	

	16
	фекална канлизација на дел од Мајорово Трло
	2.324,00
	м1

	17
	изградба на фекална канлизација на дел од главниот фекален колктор, крак за с.Табановце , крак за с.Четирце и крак за с.Сопот
	16.116,00
	м1

	18
	 за О.О.У.Толи Зордумис  кон ул.Боро Прцан и ул.11-ти ноември
	297,00
	м1

	19
	 рекон. на фекална канализација на дел од ул.Тонко Димков-крак 1 и 2
	130,00
	м1

	20
	изградба  на дел од ул.Васко Карангелевски (од ул.АСНОМ до ул.Н.М.Брада) 
	110,00
	м1

	21
	ул.Зелен пазар
	220,00
	м1

	22
	дел од бул.3-та МУБ (од ул.С. Симонов до ул.Т.Мендол
	220,00
	м1

	23
	дел од ул.Страшко Симонов (од ул.Зелен пазар до бул.3-та МУБ)
	115,00
	м1

	24
	ул.Јоско Илиевски
	200,00
	м1

	25
	ул.Бајрам Шабани (од бул.3 та МУБ до резервоар )
	1.375,00
	м1

	26
	дел од ул.Моша Пијаде (од ул.Браќа Рибар до ул.Пиринска Македонија)
	496,00
	м1

	27
	дел од ул.11-ти октомври  (од ул.Гоце Делчев   до ул.Сава Ковачевиќ )
	1.172,00
	м1

	28
	дел од бул.Октомв. Револуција (од ул.Доне Божинов до ул.Б. Единство)
	550,00
	м1

	29
	
	
	

	ВКУПНО Ѕ.2  : 26.000.000,00
	36.408,97
	 


	3.АТМОСФЕРСКА КАНАЛИЗАЦИЈА 

	1
	ул.Перо Наков (од бул. III-та  М.У.Б.  до ул.Кузман Ј.Питу )
	202,00
	м1

	ВКУПНО Ѕ.3 : 0.00
	202,00
	 


	4.ВОДОВОД 

	1
	дел од ул.Вера Которка и ул.Магдалена Антова
	                90,00      
	м1

	2
	пречистителна станица и водоводна мрежа за с.Пчиња
	                50,00      
	м1

	3
	 индустриска зона во с.Речица
	 
	м1

	4
	ул. 6-ти Април
	              970,39      
	м1

	5
	ул. Иван Милутиновиќ
	              206,00      
	м1

	6
	ул. Пелинска
	              322,00      
	м1

	7
	ул. 30ти Јули
	              382,59      
	м1

	8
	ул.Димитар Влахов
	              522,42      
	м1

	9
	ул.Јане Сандански
	              172,00      
	м1

	10
	ул. Борис Кидрич
	              589,62      
	м1

	11
	ул. Иво Лола Рибар
	                41,49      
	м1

	12
	ул. Магдалена Антова
	              165,92      
	м1

	13
	ул. 421
	              154,09      
	м1

	14
	ул. 403
	              205,50      
	м1

	15
	ул. 404
	              144,90      
	м1

	16
	ул. 425
	              209,30      
	м1

	17
	ул.АСНОМ ( од ул.В. Карангелевски до ул.М. Ацев)
	              350,89      
	м1

	18
	рек. на  ул.Никола Тесла  ( од ул.Доне Божинов до автопат ) и ул.1  Горно Којнаре -  фаза 2 
	            1.950,00      
	м1

	19
	изгр. на  ул.Доне Божинов  ( од Спомен Костурница  до влез во н.м.Карпош)
	            1.260,00      
	м1

	20
	изработка на пробен експлотационен бунар Н=40м и изработка на проектна документација за експлотационен бунар и  водоснабдување  на с.Сопот и изработка и спојување хоризонтално од 50м
	                40,00      
	м1

	21
	дел од ул.Тоде Мендол (од ул.Карадачки одреди до ул.Јован Попо. ) 
	              210,00      
	м1

	22
	ул. Киро Фетак (од ул.Х.Т.Карпош  до ул.Борис Кидрич )-со краци
	              150,00      
	м1

	23
	изградба на водоводна мрежа за Студена вода во с.Добрашане
	            2.111,60      
	м1

	24
	ул.11-ти октомври (од ул.Гоце Делчев до ул.Србо Томовиќ)
	            1.148,00      
	м1

	25
	ул.Моша Пијаде (од ул.Браќа Рибар до ул.Пиринска Македонија )
	              450,00      
	м1

	26
	ул. Народна Револуција (од ул.Биљановска кон Пчински пат)
	              911,00      
	м1

	27
	ул. Ленинова  (од улБраќа Рибар до ул.Доне Божинов )
	              370,00      
	м1

	28
	ул. Кирил и Методиј  (од улБраќа Рибар до ул.Доне Божинов )
	              476,00      
	м1

	29
	ул. Бајрам Шабани  (од бул.3-та МУБ до резервоар до висока зона  )
	            1.640,00      
	м1

	30
	дел од ул.100 (од ул.Моша Пијаде кон река  ) У.Е. Б.Б.С.Гојчо
	              160,00      
	м1

	31
	дислокација на водоводна мрежа транзитен вод ф350мм. од Резервоар на ул.Б.Шабани до ул.Н.Револуција
	              366,00      
	м1

	32
	дел од бул.Октомв. Револуција (од ул.Доне Божинов до градски парк)
	              328,00      
	м1

	33
	 
	 
	м1

	ВКУПНО Ѕ.4 :   17.140.000,00
	16.147,71
	 


	5. ТРОТОАРИ

	1
	  ул.Тоде Думба (од ул.Н. Револуција до ул.Д. Стопаревиќ ) Штрот.=2.40м+2.20м и заштитна ограда 
	             910,00      
	м1

	2
	 низ село Черкези ( на главен пат Р-1 201 Куманово-Скопје)
	             780,00      
	м1

	3
	 
	 
	 

	ВКУПНО Ѕ.5 : 0,00
	1.690,00
	 


	6. ЖАРДИЊЕРИ И ПРИСТАПНИ РАМПИ И ПРИСТАПНА ПАТЕКА ДО ПЕШАЧКИ ПРЕМИН

	1
	Изградба на пристапни рампи и пристапни патеки до пешчки премини
	 
	 

	2
	булевар III М.У.Б. (од ул.Перо Чичо до ул.Б.Б.Гуцман)
	150,00
	м1

	3
	 
	 
	 

	ВКУПНО Ѕ.6: 0,00
	150,00
	 


	И. СЕМАФОРСКА ОПРЕМА И СИГНАЛИЗАЦИЈА 

	1.1.ИЗГРАДБА НА НОВА СЕМАФОРСКА ОПРЕМА И СИГНАЛИЗАЦИЈА 

	1
	Изградба на семафоризација на булевар 3-та МУБ  и ул.Бранко Б.Гуцман(пат за Кумановска бања ) 
	1
	 

	ВКУПНО  И.1.1 : 0,00
	 
	 

	1.2. РЕКОНСТРУКЦИЈА НА НАДВОРЕШНА СЕМАФОРСКА ОПРЕМА ОД СЕМАФОРСКА СИГНАЛИЗАЦИЈА НА РАСКРСНИЦИ  ( замена на дотраена надворешна семафорска опрема) 

	1
	бул.III МУБ и  ул.Перо Чичо 
	1
	 

	2
	бул.III МУБ и ул.Народна Револуција 
	1
	 

	3
	бул. III МУБ со ул.Т.Мендол и ул.Христијан Т.Карпош
	1
	 

	ВКУПНО И. 1.2 : 0,00
	 
	 

	1.3. ОДРЖУВАЊЕ НА СЕМАФОРСКА ОПРЕМА И СИГНАЛИЗАЦИЈА 

	1
	Одржување на семафорска опрема и сигнализација  
	1
	 

	ВКУПНО И. 1.3: 2.200.000,00
	 
	 


	ВКУПНО И.1.1 +И.1.2+И.1.3  = 0,00+0.00+2.200.000,00= 2.200.000,00 денари


	Ј.ИЗГРАДБА И ЧИСТЕЊЕ НА ДЕЛ ОД РЕГУЛАЦИЈА НА РЕЧНОТО КОРИТО НА РЕКАТА КУМАНОВКА (од уливот на реките Коњарка и Липковка па узводно) ,УРБАНА ОПРЕМА  и ИЗГРАДБА НА КРУЖЕН ТОК

	1
	Изградба на дел од регулација на речното корито на р.Кумановка (од Митев мост до с.Добрашане)
	          3.000,00      
	м1

	2
	Набавка на урбана опрема,  набавка на клупи, корпи,столови, игралишта и друго  во Општина Куманово 
	 
	паушал

	3
	Изградба на кружен ток на раскр.на ул.Тоде Мендол и бул.3-та МУБ 
	          2.750,00      
	м2

	4
	Изградба на кружен ток на раскр.на бул.О. Револуција  и ул.Д.Божинов и дел од улица
	          4.350,00      
	м2

	5
	 
	 
	 

	ВКУПНО Ј : 23.600.000,00
	10.100,00
	 


	ВКУПНО Ј  = 23.600.000,00 денари


	К.ПОСТАВУВАЊЕ НА ВЕШТАЧКА ТРЕВА НА ФУДБАЛСКИ ГРАЛИШТА И ТАРТАН ПОДЛОГА ЗА ДЕТСКИ ИГРАЛИШТА,ИЗГРАДБА НА КАТНА МОДУЛАРНА КОНСТРУКЦИЈА ,ПРИЛКУЧОК  И РЕКОНСТРУКЦИЈА НА ИГРАЛИШТА

	1
	Набавка, транспорт и поставување на тартан подлога на    игралишта и реконструкција на одредеи локации 
	
	м2

	2
	Изградба на мали спортски игралишта на одредни локации и детски катчиња 
	10,00
	ком

	3
	Изградба на модуларно еднокатна конструкција на Поток Серава
	640,00
	м2

	4
	Прикучување и изработка на осветлување на Менкова колиба
	200,00
	м1

	5
	реконструкција на надворешен  спортски терен во населба Гоце Делчев Куманово 
	
	

	6
	Изградба на модуларно еднокатна конструкција на позади хотел Куманово (локалатит Берза)
	1.145,00
	м2

	7
	 
	
	

	ВКУПНО К : 0,00
	1.992,00
	 


	ВКУПНО К = 0,00 денари


	Л. РЕКОНСТРУКЦИЈА НА ОБЈЕКТИ,СПОРТСКИ САЛИ, ПАРТЕРНО УРЕДУВАЊЕ И ГРАДСКИ БАЗЕН

	1
	Санација и адаптација на постојни  во „ Занаетчиски Дом “  и дел од ограда
	              330,00      
	м2

	2
	Реконструкција на фасади во градот
	 
	м2

	3
	Рек. и санација на дел од Спортска сала Соколана архитектура ,фасада ,машинство столарски работи и друго 
	              760,00      
	м2

	4
	За  Спортска сала -браварија,надворешни скали,осветлување, партерно уредување, набавка ина  семафор висечки четворостран мултифункционален и друго 
	 
	м2

	5
	Ограда и зид за ограда на станбен објект А1 некогашен хотел Солун
	 
	м2

	6
	Изградба на центар на ТЕФ и бизнис ХАБ за млади на локација затворен Градски базен 
	 
	м2

	7
	Реконструкција на фасади во градот преку Хабитат
	 
	м2

	8
	Поставување на урбана опрема и уредување на КП10586/3 К.О.Куманово –Паметен парк-втора фаза
	            3.300,00      
	 

	9
	Реконструкција на кровна површина на зграда на Општина Куманово
	            1.100,00      
	 

	10
	Реконструкција на Спортска сала – Термотехничка инсталација и опрема
	3.050,00
	 

	11
	Реконструкција на Спортска сала – Електротехничка опрема и инсталации (фаза електротехника за изведба на фотоволтаична централа)
	1.381,00
	м2

	12
	Реконструкција на Спортска сала – (фаза партерно уредување)
	5.000,00
	м2

	13
	Учество на општина Куманово во проект за прекугранична соработка, компонента II  ИПА
	 
	

	14
	Подобрување на енергетска ефикасност во зградите за колективно домување  (Хабитат )
	 
	

	
	
	
	

	                                     ВКУПНО Л : = 46.631.946,00
	14.921,00
	


	                                                       ВКУПНО Л = 46.631.946,00 денари



	Љ. ГАСИФИКАЦИЈА НА ОПШТИНА КУМАНОВО

	1
	Изградба на дел од гасификација во Куманово за приклучоци , останата потребна опрема и гасна котлара                                                     -ископ на ровови за дистрибутивен гасовод 6000м                                          -набавка на полиетиленски цевки и црева  4000м                                               -набавка на елементи за спојување 200парчиња                                                        -набавка на запорни органи за делници 20парчиња                                             -положување и заварување на полиетиленски црева и  цевки на дистрибутивна мрежа 6000м                                   -набавка и монтажа на приклучоци на потрошувачи 250парчиња
	 
	 

	2
	Изградба на секундарна дистрибутивна гасоводна мрежа за природен гас за град Куманово: траса. 11-ти Ноември до ООУ Толи Зордумис, траса на ул.АВНОЈ со ул.В.С.Бато, траса на дел од ул. Народна Револуција, траса од ул. Д. Божинов до нас. Карпош.
	5.850,00
	м1


	3
	Изградба на секундарна дистрибутивна гасоводна мрежа за природен гас на ул. Вараждинска и ул. Горно Милановачка.
	680,00
	м1


	4
	Изградба на секундарна дистрибутивна гасоводна мрежа во Општина Куманово,КО Куманово,дел од ул.В.С.Бато до с.Добрашане (со индустриска зона долж патот во Добрашане)
	3.700,00
	м1


	                                         ВКУПНО Љ : 39.075.548,00

	10.2300,00
	 


	                                           ВКУПНО Љ = 39.075.5480,00 денари



	М. РЕКОНСТРУКЦИЈА НА ПЛОШТАД, ФОНТАНИ ,ЧЕШМИ

	1
	Реконструкција на фонтана до Охридска банка 
	55,00
	м2

	2
	Реконструкција на Градски плоштад , чешма
	
	м2

	3
	Одржување на фонтани
	
	м2

	4
	Реконструкција и санација на партерно уредување во централно градско подрачје
	
	м2

	5
	Поставување на нова еластична ограда на ул.400
	80,00
	м1

	6
	Реконструкција на мал плоштад кај дом на култура
	4.870,00
	м2

	7
	 
	
	

	ВКУПНО М : 0,00
	5.050,00 
	 


	ВКУПНО М = 0,00 денари


	Н. РЕКОНСТРУКЦИЈА НА ПЕШАЧКИ МОСТОВИ,ИЗГРАДБА НА МОСТ

	1
	Изградба на паркинг простор кај Спортска сала
	1,00
	ком.

	2
	Реконструкција на паркинг простор кај Стокомак - 1 и 2 кај бул.О.Револуција
	1,00
	ком.

	3
	Реконструкција на паркинг простор на ул.Благој И Гуне и ул.Петар Драпшин на К.П. 16 803/ 1, К.П.26 321/1  и К.П.22 064/1 со Л=313,00м
	1,00
	ком.

	4
	Реконструкција на паркинг простор на кај хотел Кристал  на делод КП 14818/1
	1,00
	ком.

	5
	Реконструкција на паркинг простор позади стара пошта  на дел  од КП 14788/1 и КП 14801
	1,00
	ком.

	6
	Изградба на паркинг простор на ул.Пиринска Македонија  и ул.Новопроектирана 2 со пристап  -К4  на КП 18689
	1,00
	ком.

	7
	
	
	

	ВКУПНО Н : 0,00
	7,00 
	 


	ВКУПНО Н = 0,00 денари


	Њ. ИЗГРАДБА,РЕКОНСТРУКЦИЈА,САНАЦИЈА  НА ПОСТОЈНИ И НОВИ ПАРКИНГ ПРОСТОРИ

	1
	Изградба на паркинг простор кај Спортска сала
	1,00
	ком.

	2
	Реконструкција на паркинг простор кај Стокомак - 1 и 2 кај бул.О.Револуција
	1,00
	ком.

	3
	Реконструкција на паркинг простор на ул.Благој И Гуне и ул.Петар Драпшин на К.П. 16 803/ 1, К.П.26 321/1  и К.П.22 064/1 со Л=313,00м
	1,00
	ком.

	4
	Реконструкција на паркинг простор на кај хотел Кристал  на делод КП 14818/1
	1,00
	ком.

	5
	Реконструкција на паркинг простор позади стара пошта  на дел  од КП 14788/1 и КП 14801
	1,00
	ком.

	6
	Изградба на паркинг простор на ул.Пиринска Македонија  и ул.Новопроектирана 2 со пристап  -К4  на КП 18689
	1,00
	ком.

	7
	 
	 
	

	ВКУПНО Њ : 0,00
	6.00 
	 


                                                   ВКУПНО Њ = 0,00 денари
	Њ. ОДРЖУВАЊЕ  НА  КОМУНАЛНА  ИНФРАСТРУКТУРА   И  ОБЈЕКТИ


	Њ. ОДРЖУВАЊЕ  НА  КОМУНАЛНА  ИНФРАСТРУКТУРА   И  ОБЈЕКТИ

	1

Санирање на оштетено јавно прометни површина во општина Куманово ( Летно одржување на улици )
15.000.000,00

2

 Зимско одржување на улици 
            8.000.000,00      
    за ЈП Чистота и Зеленило      (  8.000.000,00ден)
3

Вертикална сигнализација , одржување на градби, сообраќајници и  грбнатини на сообраќајници (лежеќи полицајци )  

               2.000.000,00      

4

Запрашување против инсекти,дезинсекција,дератизација против крлежи,буба шваби и  комарци







               3.000.000,00      

5
Одржување на  ЈПП    по програма 

               6.000.000,00      

6
Одржување на  ЗЦП   по програма   

            32.000.000,00      

7
Хоризонтално обележување и поставување на  заштитни столбчиња за ЈПЧистота и зеленило  (  2.000.000,00ден)

Хоризонтално обележување за правни субјекти (  3.000.000,00 ден)

Се вкупно
              5.000.000,00      

8
Купување и украсување на град Куманово по повод празниците ЈП“Куманово Паркинг “

          0,00      

9
Реконструкција на постоеки паркинг простори,поставување на хоризонтална и вертикална сигнализација  за ЈП“Куманово Паркинг“ 

               1.000.000,00      

10
Одржување на улично осветлување спрема Јавно  Приватно Партнество  

            41.000.000,00 
11
Набавка,транспорт и вградување на заштитни столбчиња за разделување на пешачкиот или велосипедскиот сообраќај од моторниот сообраќај во градот Куманово пластични и метални 

               1.500.000,00      

12
Изведба на надзор за објекти во општина Куманово 

              3.000.000,00      

13
ЈП“Куманово-План “од Куманово за изработка на техничка документација :     

                    -Урбана опрема    

                   -Планска -проектна документација

                  -Проектна документација

                  - Проекти за улицици и друга инфраструктура

                   -Проекти за потпорни зидови

                   -Гасоводна мрежа

      Се вкупно                                                                         

            12.000.000,00      

14

 Изработка на  студии и елаборати за живона средина со ревизии                                  

1.000.000,00  

15
  Изработка на техничка документација за основен  проекти за обновување,реконструкција и изградба со ревизии и тоа :                           

за фекална канализација,водоводна мрежа,атмосверска канализација, инсталација за инфакструктурни водови за пренос на гас , телекомуникациски водови и др.

  1.200.000,00      

16
 Изработка на техничка документација за основен  проекти за обновување,реконструкција и изградба со ревизии и тоа:                           

сообраќајници ,булевари , патишта ,потпорни зидови и др. 

               1.200.000,00      

17
Изработка на сообраќајни студии ,проекти и ревизија за хоризонтално обележување и столбчиња ,семафорска сигнализација,средства за смирување на сообраќај,измена на режим на сообраќај и траен режим на сообраќај.

               600.000,00      

18
19
Изработка на урбанистички проекти за линиска инфаструктура со ревизија
Изработка на геодетски елаборати - ажурирани подлоги и нумерички податоци
500.000,00      
1.000.000,00      

20
 Реконструкција и санирање на оштетено јавни  прометни површини во општина Куманово (со бехатон  плочки)  

            30.000.000,00      

21
Градежни работи и танпонирање на сообраќајници  на територија на општина Куманово    

             12.000.000,00      

22
 Набавка на урбана опрема         

                          3.000.000,00      

23
Oдржување на објекти и санација со браварски и градежни работи          

               1.000.000,00      

24
Одржување на семафорска опрема и сигнализација 

               2.000.000,00      

25
Услуги и мислења од страна на стручни лица за објекти кои се третираат како заштитено културно наследство ,

                   700.000,00      

27
Одржување на Спортска сала за ЈП“Куманово Паркинг “

1.500.000,00      

28
Одржување и санација на општинска зграда на К.П.14590 КОКуманово (замена на столарија ,водоводна мрежа,фекална канализација и друго )

              3.000.000,00      

39
Изработка на помошни објекти ( гаражи)  за паркирање на против пожарни возила за :с.Орашац,с.Табановце и с.Клечовце 

            6.000.000,00      

30
Изработка на техничка документација за пешачки зони во централно градско подрачје

                    555.912,00      

 

ВКУПНО Њ : 

  194.355.912,00      

ПРЕОДНИ И ЗАВРШНИ ОДРЕДБИ

За спроведување на оваа Програма надлежен е Градоначалникот на Општината Куманово.
Измени и дополнувања на Програмата и прераспределба на средствата од една во друга позиција, се врши во иста постапка како и за донесување на нова Програма.

За започнатите постапки за издавање на одобрение за градење кои не е издадена потврда за заверка на проектна документација до денот на влегување во сила на оваа Програма, постапката ќе продолжи со примена на одредбите од оваа Програма.

За издадените Одобренија за градење чија важност е истечена, продолжување на нивната важност, односно за издавање на ново Одобрение за градење постапката ќе се спроведе со примена на одредбите од оваа Програма.

Програмата влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен гласник на Општина Куманово", а ќе се применува од 1 јануари 2026 година до 31 декември 2026 година.
Бр. 09 –18303/34         

Совет на Општина Куманово

29 декември 2025година

                Претседател,

Куманово

             Ивана Ѓорѓиевска


	
	
	
	
	
	
	
	

	
	Санирање на оштетено јавно прометни површина во општина Куманово ( Летно одржување на улици )
	
	           20.000.000,00      

	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	 Зимско одржување на улици  2023 -2024 год.
	
	
	
	            13.000.000,00      

	
	    за   Oпштина Куманово           (  5.000.000,00 ден)
	
	

	
	    за ЈП Чистота и Зеленило      (  8.000.000,00ден)
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	  Вертикална сигнализација ,  светлосна сигнализација (семафори) ;  одржување на градби,сообраќајници  и   грбнатини на сообраќајници (лежеќи полицајци )  
	               1.000.000,00      
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